Y ACINPODET /(26 ;;;‘;

ASSOCIACAD DE COOPERACAG E INTEGRACAD DOS \-u“f
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ

Fundada em Julho de 1997

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n2 17/2024

Jodo Monlevade, 20 de Margo de 2024.

llm2. Sr2
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n201/2024 referente a 22 Parcela
Prezada Sr2,

Encaminhamos a V. S2. a documentagao referente a prestacdo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatdrio de Execugdo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugdo Financeira -REF — Anexo lI;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragio da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

. 4.

Premden(epda ACINPODE
Associagdo de Coopera;:c’io e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade MG

Recebido em: 3,21/(_)2}_/ _i_u_ Responsavel: W
A9 L3 v

ACHH de € 30 ¢ Integracdo dos de Jodo /N
Utilidade Publica Municipal —Lei 1.402, 22 de abril de 1998.

Utilidade PGblica Estadual —Lel 13.422,27 de dezembro de 1999.

Utilidade Pablica Federal ~Lei 08071.022006/2012-58, portaria no 595 de 20/02/2013.
lnaiuhmmsu,n‘so-mumm,mwum

Email: scinpode@gmail.com | Telefone: (31) - 3407 - 2424




Y ACINPODET :

ASSOCIACAD DE COOPERACAO E INTEGRACAD DO5
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e Fundada em Julho de 1997
ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBIJETO - (REO)

0OSC PARCEIRA Associacdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas Portadoras
de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execugdo do projeto
“Alcancando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao usudrio, acesso a educagdo, inclusdo social,
atengdo a salde, assisténcia social e acessibilidade, em regime t:j
mutua cooperagdo, para consecucdo de finalidades de interes
publico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO FEVEREIRO/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE RS 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

PRESTACAO DE CONTAS

22 PARCELA — REPASSE EM 11/03/2024
/
ACINPOO! de G 1 dos de Jolio

Utilidade Piblics Municipal —Lei 1.402, 22 de abril de 1998.
Utilidade Pablica Estadual —Lel 13.422,27 de dezembro de 1999,

Utilidade Pablica Federal -Lel 08071.022006/2012-58, portaria no 595 de 20/02/2013.
Localizada na Praga Sete, N* 50 — anexo a0 SETRAN, C Josio

Email: acinpode@gmall.com / Telefone: (31) - 3407 - 2424



Y ACINPODEY |

’
ASSOCIACAO DE COOPERACAD £ INTEGRACAD DOS [EEESUERSIESEE S

PORTADORES DEFICIENCIA DE J0AD MONLEVADE - ReGiAQ RRSINNEC e Fundada em Julho de 1997

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugdo do projeto “Alcangando
Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usudrio, acesso a
educacdo, inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia social e acessibilidade, em regime de mutua

cooperacio, para consecugdo de finalidades de interesse publico e reciproco.

- Objetivos Especificos:
- Contratar uma coordenadora para supervisao do projeto;

- Custear servigos essenciais para o bom funcionamento da OSC que contribuira para manter a

prestagdo de servigo mais humanizado.

ACINPODE-. de Co: cdo e dos de Jodo
Utilidade Publica Municipal ~Lel 1.402, 22 de abril de 1998.

Utllidade PGbiica Estadual —Lei 13.422,27 de dezembro de 1999.

Utilidade Péblica Federal ~Lel 08071.022006/2012-58, portaria no 595 de 20/02/2013.
Localizada na Praga Sete, N* 50 ~ anexo 20 SETRAN, C Jollo /N
Email: aeinpode@gmail.com / Telefone: (31) - 3407 - 2424




Y ACINPODET ¢

ASSOCIACAD DE COOPERACAD

PORTADORES DEFICIENCIA DE JO.

£ INTEGRACAO DOS =
AQ MONLEVADE - REGIAD

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

* Fundada em Julho de 1997

META/OBIJETIVO QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA DEPESSOAS DAS AGOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(X )sim ( ) ndo
( ) PARCIALMENTE

Viabilizar o funcionamento &dia de 30 30 (trinta) i
da OSC para oferta de trinta) tendimentos no
servicos por meio da tendimentos més de
articulagdo  de politicas mensais. Fevereiro/2024
publicas e privadas,

possibilitando ao usuario,
acesso a educagao,
inclusdo social, aten¢do a
saude, assisténcia social e

acessibilidade.

e Listagem de atendimento no més de FEVEREIRO/2024

( documento em anexo);

ACINPODE-Assotiaglio de Cooperagio e

dos

wmuwu:muamalm
mmwumamam
WMW“WWWMSQ&NW

wmmm.n'!o-mwm,

de Jodo /W

o /MG.

hos- jo$o

Emall: acinpode@gmall.com / Telefone: (31) - 3407 - 2424
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Y. ACINPODE ¥

ASSSCIATAD DE COOPEMACAD E INTEGRAGAD

DES PRATASRES B EZVICIERCIA DE JAAS MARLERARE ATENDIMENTOS ACINPODE o
NOME: &6 Ve 30 W2le ~arfens DATA: ©4/02/2Y
RG/CPF: YnG - V9 . YRA - 09
TELEFONE: ) ZA Q2 EETe
ASSUNTO: oDe0a7anos
/\Dmfl‘l, T o De 8 a 12 anos

o De 12 a 59 anos

™ De 60 a ... anos
SITUAGAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

AssmATURA:% 9 .'éakﬂ&b P, T
‘VMW | "™ d -y

NOME: an Mo Soluol Goudae ,&mﬁ,z DATA: 04/02/2y
RG/CPF: Im@G .- 1. 035 . 17
TELEFONE: 93522 5 02

ASSUNTO: i oDe0a7anos
W‘“{.Q'? 2y o De 8 a 12 anos

~{De 12 a 59 anos
oDe60a ... anos

SITUAGAOQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( )Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: Cronne, s

g
2 4. Pl ) \
NOME:

RG/CPF: M5 G4 3654
TELEFONE: Z1 § 99 9& 145 B4

ASSUNTO: oDe0a7anos

Oni eu EC&(} 06 /UBMW (//)M/A&/\ o De 8 a 12 anos

v 0 De 12 a 59 anos

// // /‘ L/ o De60a ... anos

SITUAGAO: () Pesdefite / () Resolvidg /  CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: bl b/, /L; P

NOME. Moyt ne Sonlos et hinD DATA: 07/02]74
RG/CPF: _ 048,00 (06« 6Y

TELEFONE: Q. Q24U 1 @)
ASSUNTO: oDe0a7anos

) o De 8 a12anos
FLErETOe o De 12 a 59 anos
oDe60a... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA= VY] ntin o V/:Zp/n@’\ l\J@ADMJ/HB

NOME: _INSonTo  Jose  OC  Soute DATA: Oﬂm
RG/CPF:~ 31Q . OlQ . B G 6 -20
teeFone: G- TG0 6 O4 G5/G G4 RS S04

ol oDeOa7anos
wo Ce Qo> A 0 De 8 a 12 anos

Sl A T itviingts

SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA:




Y ACINPODE X

ASSSCIACAS DF COOPERACAS E INTEGRALAD

BES PORVABORES DF DEACIERCIA BE JOAG MONLEVAGE ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME. Gocle. (ho Sclie P .niD DATA: UG/020%

RG/CPF: M@ - 11 & . 006

TeLeFoNE: 9-G 0 6.8 18 9

ASSUNTO: i o De0a7anos
LocrR  (bOOSDL)

o De 8a 12 anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUAGAQ: ( ) Pendente () Resolvido— CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: (‘,\Y‘BQ?( 'y Q\QS’.\\)A!Q@

44

NomE: Zoncucce, dn- A - Ul pATA: 00/02/2
RG/CPF: 066 .56 . 42844 j%&M&/S{ 44 195 '
TELEFONE: & 3 50 9F 7

o De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos

ASSUNTO: &w a// 0 De 0 a 7 anos
Pm KLIUY‘ZL Vﬂﬂ[\,&f‘ 2 " . o De 8 a 12 anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido / CIDADE: { ) Jodg Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: S/ (300 [T - 2N Gpe L Qx}%’ﬂ%ﬁq
NOME: \J)in i Civs Qd@ﬁn Prouroo DATA:_()%/00)
RG/CPE: 122 .86 . A2 85

TELEFONE:

ASSUNTO: oDe 0 a7 anos

5 o De 8 al2anos
Q&NW 6‘;6 Q.e,denc/;qt o De 12 a 59 anos

o De60a...anos

SITUACAO: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: ( )Jodo Monlevade ( JRegido
ASSINATURA:(,&@MMW

/) Sl 40
nomE: ({enod 80 JMopble 1eiceiio patA: DR[o)/M
RG/CPF: 'Wog » 54, 406 -H ikl o Sl
YELEFONE: |
ASSUNTO: o De0a7anos

Wm\ 0 De 8 a 12 anos
W 0!>e o De 12 a 59 anos
I

o De 60a...anos

SITUACAO: () Pendente/ ’///( JResolvido ,/ _ CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: /2, ../, 7 W B

e RN SRR Bl 7

ik
NOME: ‘E‘ | LonR Vn§ (D (f\o < < DATA:JM
RG/CPF:. 0569 3U8 9654-1&

TELEFONE: .93 44 2714

ASSUNTO: Y NI sSPANEAR 0 De 0 a7 anos
I;W’ Pr%-l—,,m@ QJQ\ Qo.,otewa Ae bo(y,L-ODDeSananos

o De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( JRegido

ASSINATURA: ()
V\I

i d



). ACINPODE X
. ATENDIMENTOS ACINPODE ,
NOME: ‘D)o .0 00O AnSoiaune Xevne o DATA: |5/04/%

RG/CPF: 064 00 @6 = '3
TELEFONE:

ASSUNTO: oDe0a7anos

W de E&’(QOI@VMW:(Q 0 De 8 a 12 anos

o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUAGAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( )Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATU@\

NOME: [ om el Ted10bis U%Unf\% DATA: 19002/2
RG/CPE: QT0 G4G : © 3@ ~4D

TELEFONE:

ASSUNTO: o De0a7anos

d& oDe 8al2anos
W é;L‘e/@Lc“u/W‘ o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUAGCAQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA:.@(W&\ Z: (RN V Uy -

TRG/CPF: 05 58‘4 569
TELEFONE: 34 9 89 396 |

ASSUNTO: oDe0a7anos

@J i O Voo de %5(@(\.&,‘/%'0\ 0 De 8 a 12 anos

5 ) o De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos
SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: $0UN2wN
i) &‘-)
L I
NOME: |; dyvone, )xgmga %m,m, DATA: 10/02{}Y

RG/CPF: oes; 1w tp20 ~ 12
TELEFONE: J-38 12 ©59.72)
ASSUNTO: ‘ o De 0a7anos

va L\‘«; J@«GCX e 9569‘606"% o De 8 a 12 anos

o De 12 a 59 anos
S n.De 60 a ... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido _CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( JRegido
ASSINATURA) - N 5 00 a E%Gum i N Y. X LoroA®

A

TR
NOME: 1), : 105 DATA: 19/’02[3”(
RG/CPF: Qg_s ggs' 2‘7,5'%

TELEFONE:
ASSUNTO: e oDe0Oa7anos
§; ) de @ME demc,(,oj( o De 8 a 12 anos
W o De 12 a 59 anos
i oDe 60 a... anos
SITUAGAO: ( CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: oY/



). ACINPODE ¥
ASSBCIACAD OF COOPERACAD E INTEGRAGAND)
D05 PORTABORES BE DEFICIENCIA GE JOAO MONLEVADE

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME:

DATA: 22 . Q2.

\
RG/CPF: \) G 1814 QY53 /022 243 546 -23

TELEFONE:

ASSUNTO:

oDe0a7anos

0 De 8 a 12 anos
¥ De 12 2 59 anos
oDe60a... anos

SITUACAO: () Pendente 1 Resolvido

g CIDADE: (V) Jodo Monlevade ( )Regido D

ASSINATURAM&‘_A dro

NOME: /7154

DATA: RI/E0/9

RG/CPF: G 2225 596 cpr-097 39¢

B26-65

TELEFONE: @ 99 2&5. 94595

ASSUNTO:

Vma@ a Cuclpeis 1/?%/@« pvi

oDeOa7anos
oDe 8a12anos
o De 12 a 59 anos
oDe 60a... anos

SITUAGAO: () Pepdente () Resolvido

NCIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
{

ASSINATURA:x SN ~ATann A N Y
O S i \

o ©

2

DATA: 22/02/)

TR AT A~ 2k P / yaw )
NOME: 7 Ldvza
RG/CPF: 2%9.934 .3857: 15

TELEFONE: § QO €5 5054

ASSUNTO:
/ %) v oy rlodlas @ Panhs
ma }15%5 fw%a]ﬂa ¢ W A. éﬁﬁm)

oDe0a7anos

o De 8 a12 anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a... anos

SITUACAO: () Pendente , () Resolvido

CIDADE: () lodo Monlevade ( )Regjdo

ASSINATURA:x |/ [ A A /A o Vi ES =YYV D 9!%4

NOME:  Hioon  (anaan Azl

RG/CPF: M6 672% 970

DATA: 27.072.

TELEFONE:  3{ 44972 {94

ASSUNTO: MMAPeAwmenpo Ve  STAR EHo LEs
554 Sowoes Sodo AmbleuTAis

oDe0a7anos
oDe8ai12anos
#De 12 a 59 anos

A__SeAlico  6A  ARCELON WiTHAL MIWA AMY#C 0 De60a .. anos
SITUACAO:()Pend‘ente_ () Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: i

zZ7

4 £\ N
NOME: K. _ e Ao Sl Sordbivd

A

RG/CPF: ~" A @ - 1© ORS ]79D

/,1) DATA: 937‘0@7‘?
J

TELEFONE: ©-85929 65 L

ASSUNTO:

oDe0a7anos
oDe8a12anos
o De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos

Orecten b ok B oroiommedtd
() Resolvido

CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido

SITUACAO: () Pgndente
ASSINATURA: (\Ncernad s

q 0



X ACINPODE X

ATENDIMENTOS ACINPODE ,
NOME: lveaS T ga ] g DATA: 2/¢2]
RG/CPF: 10= . 339 Y ulf~76

TELEFONE:

ASSUNTO: oDe0a7anos

0 De 8 a 12 anos
QBM»OMOVQGD DL& @Wmat 0 De 12 a 59 anos

oDe60a... anos

SITUACAO: () Pendente| /(/( ) Resol\‘rcho CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: M

NOoME: Derololo L\m Blog a DATA: 2¢/02)4/
RG/CPF: ang Mg 69 :
TELEFONE:

o De 12 a 59 anos
oDe60a... anos

ASSUNTO: oDe0a7anos
o Gl ") Q/C,OLW 0 De 8 a 12 anos

SITUAGAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: _ ;

2 z L

¢ Al ] i
NOME: s s DATA: 2470209

RG/CPF:  )&7 o 0
TELEFONE: 033, ﬁ@iﬁwqjg

BT, e o o ool SRS
|

o De 8a12anos

U 61)(7\«\* o De 12 a 59 anos
oDe60a... anos
SITUAGAO: () P ente () Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: %»P
NOME: | iz Ferveise. ob Fooha paTA: 27 7))
RG/CPF: o
TELEFONE: ¢ _ 55, ayes i

ASSUNTO: oDe0Oa7anos
/L 2 ", QQSL @M oDe8a12anos
o o De 12 a 59 anos
oDe60a... anos

SITUAGAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: YM« Soveing &0 o,

NOME: Uevol 80 M\&/ﬁ)uumb DATA: D%/09[9Yy
RG/CPF: "UGg . TEl, 2up -Gl

TELEFONE: B- 34 80 4 | 59

ASSUNTO: k oDe0Oa7anos
oODe8a12anos
'QQN\ON&})@ Ole GZ“&%‘W Oy 0 De 12 a 59 anos

oDe60a... anos

SITUACAO: ( ) Pegdente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASS"“ATURNM-
g



X ACINPODE X

ASSBCIACAS OF COOPERACAD E INVEGRACAS

Goslews gle foolas

BAS PORTABGRES DF BEFICIENCIA DF JOAD MENLEVABE ATENDIMENTOS ACINPODE 2 ]
NOME: 70| S0 Koy A {’/(/9 ._l{/‘CnnneZ(‘D DATA: 25/0¢
RG/CPF: M- |1 DFM2L

TELEFONE: (3. KG S 8 £ 504

ASSUNTO: oDe0Oa7anos

o De 8 a12anos
o De 12 a 59 anos

oDe60a... anos
SITUACAOQ: () Pandente () Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: 41
NOME: &, mpnk _ Oolay ng. DATA: 23/02/94

RG/CPF: \ MG - 13 122 202,

TELEFONE: § TS0 Q5 1Y

ASSUNTO:

oDeOa7anos
oDe8a12anos
o De 12 a 59 anos

oDe60a...anos
SITUACAO: () Pendente )Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: () {mane, Modonno

NOME:
RG/CPF:

2R .I47.42¢9% 0

TELEFONE:

ASSUNTO:

oDeOa7anos
oDe8a12anos
o De 12 a 59 anos

oDe 60 a... anos
SITUACAO: () Pendente (' ( ) Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: '{, s,
NOME: L [0z Yerreirn  Mple DATA: JLY/00 JoY
RG/CPF: le Y6 3N iy ;
TELEFONE:
ASSUNTO: oDe0a7anos

Q»M e E%Who"m

0 De 8a12anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a... anos

SITUACAQ: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Reglao

ASSINATURA: Wpﬁw,bﬂﬁl b

, ] ¢
NOME: T-p 0% \)W@/\ﬁ[ e Ob S L\/n DATA: DY/02/9
RG/CPF: Jt8 3G . 166 - &
TELEFONE:
ASSUNTO: ah oDe0Oa7anos
o De 8a12anos
W (e~ Q’WV\ 0 De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos
SITUAGAO: () Pendente () Resolvige CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: ° !para

~
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Al
ASSOCIACAD DE COOPERACAO E INTEGRACAD DOS SRRSO
PORTADORES

DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAO

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Sl Fundada em Julho de 1997

- Pagamento de taxas (Laborar, INSS e FEVEREIRO/2024ﬂ
FGTS)

- Pagamento de linha

telefénica/internet

- Pagamento de seguro do veiculo —da
(OSC - Placa PUE 9990

- Pagamento de combustivel para o

veiculo da OSC - Placa PUE9990

- Pagamento de servigos contdbeis

META/OBIJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Viabilizar o rContratagdo de uma coordenadora
funcionamento da OSC ((carga hordria 22 4 62 feira, 40 horas
para oferta de servicos [semanais)
por meio da articulagdo
de politicas publicas e |- Pagamento de encargos sociais e
privadas, possibilitando [trabalhistas
ao usudrio, acesso a
educagdo, inclusdo social, |- Pagamento de beneficios (vale-
atencdo a salide, [transporte)
assisténcia  social e
acessibilidade. - Pagamento de servigos contabeis.
FEVEREIRO/2024

ACINPO de G Soe gragio dos fich de Jodo Monlevade/MG.
Utilidade Pblica Municipal ~Lei 1.402, 22 de abril de 1998.

Utllidade Piblica Estadual —Lel 13.422,27 de dezembro de 1999.

Utilidade Pablica Federal ~Lel 08071.022006/2012-58, portaria no 595 de 20/02/2013.

Localizada na Praca Sete, N* 50 — anexo 30 SETRAN, Ci Joio /M

Email: acinpode@gmail.com / Telefone: (31) - 3407 - 2424




M ACINPODET : ;

ASSOCIACAO DE COOPERACAD E INTEG SRACAD DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAQ MONLEVADE REGIAD

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE

Fundada em Julho de 1997

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES
16/02/2024
ATENDIMENTO NO CENTRO DA
ACINPODE
JoZo Monlevade, o) / Qa.s / 2024.
i

Flaviane Cristina Araujo

CPF: 097.788.20 -35 / )
L¥i BNt A /,
re§|

dente da cnnpode

ACINPO! Bo de

%

peragdo e ¢do dos

ummauwuxmud.w*ml.

ummmuwawam

de Jodo

ummwum1mmwa.mmsssamm/m

Localizada na Praga Sete, N*

ks At emalionm | Telefone: (31) - 3407 -2424

w-m»mu,unmmuuwm



ASSOCIACAO DE COOPERACAD E INTEGRACAD
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE RE

D0s
GIAQ

YACINPODET /(26 «

b Fundada em Julho de 1997

ANEXO Ill

RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA— REF

0OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade MG
CNPJ 02.225.066/0001-05
O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o
OBJETO DA PARCERIA funcionamento da ACINPODE através da execugdo do projeto
“Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta d
servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagdo, inclusdo
social, atengdo a salde, assisténcia social e acessibilidade, em
regime de matua cooperagdo, para consecugdo de finalidades dq
interesse publico e reciproco, conforme detalhado no plano de
trabalho.
PERIODO DE EXECUCAO
MARCO/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO
RS 48.000,00
VALOR TOTAL REPASSE (Quarenta e oito mil reais)
22 PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS REPASSE EM 11/03/2024
C /) o
) / N N
B i~ £t i

_ Presidenté da ACINPODE

Associagdo de C ragdo e Integragdo dos
Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade MG

Assinatura do Contador e
carimbo ou identificacdo

ia de Jolio A /MG

ACINPO o de Coop Soe gragio dos

wmumuxmuam&xu.

mmﬂmuWamhm

WMFMMW&MM!’&NW
hos- JoSo ™

Wmmm,u'w-m»smm.-

e nnil- acinnode@aemail.com / Telefone: (31) ~ 3407 - 2424

Ih
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ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAC

Fundada em Julho de 1997

1 - EXTRATOS BANCARIOS

e dos i de Jodio

ACINPODE: o de G
Utilidade Pablica Municipal ~Lei 1.402, 22 de abril de 1998.

Utilidade Pablica Estadual —Lel 13.422,27 de dezembro de 1999.
ummrmumnmm&uwmssanm&

Localizada na Praga Sete, N* 50 - anexo a0 SETRAN, hos- Jollo de/V
Email: acinpode@gmall.com / Telefone: {31) - 3407 - 2424

N

N



Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 59620-5ASSOCIACAO C 1 P DEFI

G3362007340434571
20/03/2024 07:56:01

Consultas - Extrato de conta corrente

Periodo do extrato de 01 /03 /2024 até 20/ 03 / 2024
Langamentos
Dt. balancete . Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento  Valor RS Saldo
28/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 30.401 99,90 D
INTERNET SUPER LTDA
04/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 99,00 C 0,00C
07/03/2024 0000 13105 375 Impostos 30701 112,96D
FGTS ARRECADACAO GRF
07/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 112,96 c 0,00C
08/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 30.801 44325D
POSTO BARROCAR LTDA
08/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1072 44325C 0,00C
11/03/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 4.000,00 C
11/03 15:24 PM JOAO MONLEVADE PV
11/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 31.101 164,97 D
PORTO S COMP DE S GERAIS
11/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 31102 323,00 D
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
11/03/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1072 3.512,03D 0,00C
12/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 34201 200,00D
LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRABAL
12/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 20000C 0,00C
13/03/2024 0000 13105 375 Impostos 31301 10590D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
13/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 31.302 1.306,10 D
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
13/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 1.412,00C 0,00 C
19/03/2024 0000 13105393 TED T ransf.Eletr.Disponiv 31901 296,00D
104 0607 01 9638964000198 ENSCON VIACAO
19/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 29600C 0,00C
20/03/2024 0000 00000 999 SAL DO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 2.459,54C
Saldo 2.459,54C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/03/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de |OF 01/04/2024
| Saldo de fundos de inyeslimento i ‘
BB RF CP Automatico 2.463,73
OBSERVAGOES :
N
Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento a0 Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

16
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ASSOCIACAO  DE COOPERAGAD € INTEGRACAO DOS ~) B
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAQ MONLEVADE - REGIAC JEESEE

{3

Fundada em Julho de 1997

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

Termo de Fomento - n2 01/2024

Periodo — 29/02/2024 a 20/03/2024

Receita Despesa
Data Histérico Valor Data Historico Valor
07/03/2024 Despesas com Pessoal
Saldo Anterior | RS 1.503,79 a ; 3 RS 1.820,96
19/03/2024 (item 3)
Repasse da 04/03/2024
11/03/2024 | Administragdo | R$ 4.000,00 a Ripess C.‘t"“ ";a"“te"95° RS 264,87
Pablica 11/03/2024 {ieain 4)
08/03/2024 Despesas com !natenal de RS 443,25
consumo (item 5)
Despesas com material
permanente (item 6)
11/03/2024 Despesas com prestadores
X de servico (item 7) R 52500
12/03/2024 ¢
Tarifas bancarias
(se houver)
11/03/2024 Teka de R$ 5.503,79 | 20/03/2023 Total de Despesas RS 3.052,08
Receitas
Saldo RS 2.451,71

e O Recurso da Parceria deverd ser mantido em aplicagdo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendi

parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

mentos devera ser apresentado ao final da

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre 0

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

o N - «

sociacdio de Cooperagdo e Integragdo dos
Portadores de Deficiéncia de JoGo Monlevade MG

U presidente fa ACINPODE

Assinatura do contador e
carimbo ou identificagdo

ACINPODE-Associaclo de Cooperagho e gragdo dos de Jodo
Utilidade Publica Municipal ~Lei 1.402, 22 de abril de 1998.
mmwuwamhm
ummwum7mmmmmmasaumm.
uauuammsm,n'so-musmun. hos- oo de/MG
o it acinnode@email.com / Telefone: (31) -3407 - 2424
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WACINPODET /26 -

ASSOCIACAO  DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAD

~ 5 A

B Fundada em Julho de 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL

DESPESAS COM PESSOAL(FOLHAE ENCARGOS)

Comprovante
dos Pagamentos

Comprovantes das Despesas

Funciondrio Cargo / Fungdo

Més
Competéncia

Remuneragdo | Data da Transfencia

Flaviane Cristina Ardujo \ Coordenadora Fevereiro/2024 RS 1.306,10 13/03/2024
FGTS \ RS 112,96 07/03/2024
e | s 105,90 13/03/2024
VALE TRANSPORTE _| \ | rs 296,00 19/03/2024

DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS RS 1.820,96

i ne

U presidenté da ACINPODE

—
Associagtio de C peragéo e Integragdo dos Assinatura do Contador w

portadores de Deficiéncia de JoGo Monlevade MG carimbo ou identificacdo
ACINPODE-Assoclagio de Cooperagio e Iintegragio dos de Jollo de/MG

WWMW“:‘)},:}*M“I,’_

Utlidade Piblica Estadual —Lel 13.422,27 de dezembro de 1999.

Utiiidade Pablica Federal ~Lel 08071.022006/2012-58, portaria no 595 de 20/02/2013.
Localizada na Praga Sete, N* 50 - anexo 30 SETRAN, C b 1ole S

NN TP S - w—
e it rorm / Telefone: (31) - 3407 - 2424
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Associagdo de Cooperagdo e Integracdo dos
Portadores de Deficiéncia de Joio Monlevade

RUA BAETA NEVES, N¢ 28
INDUSTRIAL - CEP 35930-127 g
JOAO MONLEVADE - MG |



ASSOCIACARO DE COOPERACAQO E INTEGRACAO DOS PORTADOR
CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
— — e el | Fb
1 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO 410105 1 i N\
COORDENADORA Admissdo: 07/06/2018
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 1.412,00 g,
g98[1.N.5.5. 7,50 105,90|| &
‘!? £
o
:
4 <t
24 42
£
.ﬂ
5
i
ity Total de Vencimentos Total de Descontos "5\
1.412,00 105,90 g‘ g
MsrUgio. 1 1) 1.306,10 i}‘
Salério Base Sal, Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S doMés Base Célo. IRRF Faixa IRRF
1.412,00 1.412,00 1.412,00 112,96 847,20 0,00
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR
CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
o - - I —tas T
1 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO 410105 : | 1
COORDENADORA Admissado: 07/06/2018 /°
Cddigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos g
8781 | DIAS NORMATIS 30,00 1.412,00 ,§
998| I.N.S.S. 7,50 105,90
- 4 G4
S
3 2
1o
g B
4 i
gt
@ N
3
§
Tolal de Vencimenios Total de Descontos ;\
1.412,00 105,90 Qq i
vt £ 1.306,10 Q\
Selério Base Sal. Contr. INSS Base Cdic. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.412,00 1.412,00 1.412,00 112,96 847,20 0,00

e




(3362007340434571
it i 20/03/2024 08:02:52
Emissao de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/03/2024 - ADTOATENDIMENTO - 08.02.44
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACRO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JORO MONLEVADE
CONTA: 123.403-1

FAVORECIDO: FLAVIANE CRISTINA ARAUJO

CPF/CNPJ: 097.788.206-35
VALOR: RS 1.306,10
DEBITO EM: 13/03/2024
0: 031302
AUTENTICACAO SISBB: F.3C9.F85.242.734.191

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
' GERADA EM 27/02/2024 - 08:56:39

FUNDO CE GARANTIA DO TERMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES ~ [07-ALIQUOTA FGTS
639 1 1.412,00 1 8
08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 02.225.066/0001-05 02/2024 07/03/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
112,96 0,00 112,96

Y **/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**

| 858200000015 129601792402 307686050807 222506600010 | AUTENTICAGAO MECANICA

l' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
‘ GERADA EM 27/02/2024 - 08:56:39

FUNDD CE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
| ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 1.412,00 1 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 02.225.066/0001-05 02/2024 07/03/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
112,96 0,00 112,96

**/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**

| 858200000015 129601792402 307686050807 222506600010 | AUTENTICAGAO MECANICA

LT A B a
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G3362007340434571
he ke ’ 20/03/2024 07:59:40
Emissio de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 07.59.24
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5

Convenio FGTS ARRECADACRO GRF
Codigo de Barras 85820000001-5 12960179240-2
30768605080-7 22250660001-0

Data do pagamento 07/03/2024
CNPJ/CEI/CPF 02225066/0001-05
COMPETENCIA 02/2024
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/03/2024
VALOR DEPOSITO 112,96
Valor Total 112,96

DOCUMENTO: 030701
AUTENTICACAO SISBB: 4.561.FE3.3C6.A76.D44

Transag#o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



d Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

FZ 225.066/0001-05 gSSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR J

Periodo de Apuragao Data de Venciment Numero do Documento Pagar este documento até
Fevereirolzo2g 20I031201J 07.16.24060.8631 6025 i
20/03/2024

Gbservn«;ﬁe?
N° Recibo Declaragao: 50000209464266 Vior Total do Documento
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Muita Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 105,90 105, 90
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULS0
o PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
Totais 105,90 105,90
L SENDA (Verso:5.1.8) Péagina: 1/1 29/02/2024 08:21:00
85870000001 4 050003852407 800716240603 863160231484 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
000001 4 | ﬁ)59003852407 l | 80071624060 3 | | 86316023148 4 l CNPJ: 02.225.066/0001-05

Namero: 07.16.24060.8631602-3
Pagar até: 20/03/2024
Valor: 105,90

SRS



»
(G3362007340434571

T 2 20/03/2024 08:02:30
Emissio de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.02.24
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACARO Cc I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85870000001-4 05900385240-7
80071624060-3 86316023148-4

Data do pagamento 13/03/2024
Numero do Documento 07.16.24060.8631602—3
valor Total 105,90

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n°® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO : 031301

AUTENTICACAO SISBB: C.BS3.18D.224.DD9.09D

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
Codigo de Verificagéo para Autenticaggo: d13ce47fd

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
A CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail: ...oocee

Emitido em 19/03/2024 09:55:17

Data Fato Gerador Exigibilidade de 1SS Regime Tributario Namero RPS N° da Nota Fiscal
19/03/2024 Exigivel Tributacao Normal
Tipo de Recolhimento | Simples Local de Prestagao Local de Recolhimento 2387
Néo Retido Nao Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG

PRESTADOR

Razio Social: ENSCON VIAGAO EIRELI

Nome Fantasia: ENSCON VIAGAO EIRELI

Enderego: Rua OSVALDO LARA, 500, - Sion

Joao Monlevade - MG - CEP: 35931444

E-mail: ensconrh@enscon.com.br - Fone: 3138512979 - Site:
Inscrigéo Estadual: 0031135830061 - Inscrigéo Municipal: 0000000884 - CPF/CNPJ: 19.638.964/0001-98

TOMADOR

Razio Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
Enderego: RUA BAETA NEVES, 28, - INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930127

E-mail: acinpode@yahoo.com.br - Fone:
Inscrigao Estadual: - Inscrigdo Municipal: 110272 - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

SERVIGCO

PASSAGEIROS.

16.01 - SERVIGOS DE TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL RODOVIARIO, METROVIARIO, FERROVIARIO E AQUAVIARIO DE

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

VALE TRANSPORTE

VALOR SERVIGO (R$)|  DEDUGOES (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$)| BASE CALCULO (RS) ALIQUOTA (%) 1ss  (R$)
296,00 0,00 0,00 296,00 0.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS pEsconto  (RS) VALOR LIQUIDO (RS)
INSS (RS) IR (R$) csLL (Rs)| COFINS (RS) PIS (R$) CONDICIGNAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296,00
OUTRAS INFORMACOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando 0 site https:/lmg—joaomonIevade-pm—nfs.cloud.eLcom.br
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(G3362007340434571
™ = 20/03/2024 08:03:06
Emissao de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.03.01
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JORO MONLEVADE
CONTA: 2.549-0

FAVORECIDO: ENSCON VIACAO LTDA

CPF/CNPJ: 19.638.964/0001-98

VALOR: R$ 296,00
DEBITO EM: 19/03/2024

DOCUMENTO: 031901
AUTENTICACAO SISBB: 4.164.8B9.66A.E67.816

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
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Y ACINPODET /(

ASSOCIACAO DE COOPERACAD £ INTEGRACAD DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAQ MONLEVADE - REGIAQ

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

Fundada em Julho de 1997

DESPESAS COM MANUTENGAO

4 Y.

Associagdo de ragdo e Integragdo dos
Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade MG

K> ‘#residen;e da ACINPODE

Comprovantes das Despesas Compramate
Pig‘amento
Discrim. das | Doc. N2 Data da Emissdo | Valor Data da
e Fornecedor Despesas | Fiscal do Doc. Fiscal | em RS | Transf. Elet.
Internet Super Ltda Internet 01/03/2024 99,90 |04/03/2024
NF 5146
Porto Seguro
Companhia de
2 Seguros Gerais Seguro Boleto | 73746698 20/06/2023 164,97 11/03/2024
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO RS 264,87
N i ¥

Assinatura do Contador e
carimbo ou identificagdo

#0 dos Portadores ia de Jo3o

ACINPODE S0 de Cooperagdo ¢
UMWMW-&MMII&M“M
wmmuwawam
m&mmummm&tmhmssshmmmn

Localizada na Praga Sete, N* 50 ~ anexo 20 SETRAN, C hos- Jodio de/MG.
st crbnnndademmall com / Telefone: (31) - 3407 - 2424




|Provedor de Servigos:
INTERNET SUPER LTDA - ME Nota Fiscal de Servico de Comunicacao
Endereco:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS Modelo/Serie: 21 001
35930001 JOAO MONLEVADE N° 000005146 Emissdo: 01/03/2024
Fone: 3138510475 CNPJ: 24774313000165
Email/Site: contato@internetsuper.com.br 1E: 0027579650070
Tomador dos Servicos/Destinatario das Mercadorias
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
Praca Sete de Setembro, 50 N° de Referéncia: 311388
Carneirinhos, Jodo Monlevade/MG CEP 35930006 Inscrigdo Estadual:
Email: acinpode@gmail.com Fone Cliente 31996548462
Base de Célculo ICMS 1c™MS Isentas e Ndo Tributadas valor Qutros Valor Total
R$ 99,90 R$ 2,36 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 99,90
Chave de Codificagdo Digital CFOP Situacdo do documento fiscal
563770A3F8A46B237BA080458E122092 5307 Normal

Observagoes:

Empresa optante pelo Simples Nacional conforme lei complementar 123/2006.
Para o SVA ndo ha incidéncia de ICMS/ISS - SUMULA 334 do STJ.

DESCRICAO DOS SERVICOS/PRODUTOS | vALOR TOTAL | scicms | AuiQ. 1cMs
SERVICO DE INTERNET - SCM R$ 59,94 R$ 59,94 3.94%
MATERIAL EM COMODATO - SVA R$ 39,96 R$ 39,96 0.00%

e



: 3
¥sICOOB \* 4 SICOOB‘ 756-0 \ 75691.41083 01054.879000 11102.420012 8 9651 000000999/
Vencimento Local de pagamento Vencimento
10/03/2024 PAGAVEL PREFERENCIALMENTE BANCO SICOOB 10/03/2024
‘AgéncialCodigo do Beneficiari B jario AgéncialCodigo do Beneficiario
4108/48331-1 INTERNET SUPER LTDA 4108/48331-1
Nosso Numero Data do documento | N° do documento AFW Dac. Aceite Data de processamento Nosso Numero
0111024-2 04/12/2023 311388 DM N 04/12/2023 0111024-2
(=) Valor do documento Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do documento
99,90 RG R$ 99,90
(-) Descontos / Abatimentos Instrugdes (texto de reponsabilidade do beneficidrio) (-) Descontos / Abatimentos
Multa de 3% por atraso. Juros de 0,5% de mora ao dia.
(-) Outras dedugdes Néo dispensar multa e juros. (-) Outras dedugdes
T Wora Wik Juros B & Insuabo o SERASA (7 Mora Wil uros
O pagamento deste boleto ndo quita débitos anteriores.
(+) Outros acréscimos (+) Outros acréscimos
(=) Valor cobrado (=) Valor cobrado
Pagador Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO 02.225.066/0001-05
é?)%??%lsgé/?oDEE Praca Sete de Setembro N°,50,
INTEGRACAO DOS A 35930006 Carneirinhos - Jodo Monlevade - MG

~—~



Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3362007340434571
20/03/2024 07:59:06

20/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 07:58:41
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C T P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5
BANCO SICOOB S.A.

BENEFICIARIO:

INTERNET SUPER LTDA
NOME FANTASIA:

INTERNET SUPER LTDA

CNPJ : 24.774.313/0001-65
BENEFICIARIO FINAL:
INTERNET SUPER LTDA

CNPJ : 24.774.313/0001—65

PAGADOR:
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 30.401
DATA DE VENCIMENTO 10/03/2024
DATA DO PAGAMENTO 04/03/2024
VALOR DO DOCUMENTO 99,90
VALOR COBRADO 99,90

=== == =====’==========’=====
NR.AUTENTICACAQ D.02E.CCE.661.4BB.BFC

Central de A endimento BB
4004 0001 capitais € regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

==========================================

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos € servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, sAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento 2 peficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos € servicos de ouvidoria.

Transagéo efetuada com sSucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
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TERMO DE CANCELAMENTO
INTERNET SUPER LTDA ME

CNPJ 24.774.312/0001-85 IE 002757085.00-70
mmsmumeaw-emmm-n&om-wmmu
Central de atendimento: (31) 3851-0475

CLIENTE: 6346

mm&mmmum&mmowm

mmammmum&NMomapm-mmmkwmcmmm
efetivagdo do mesmo.
l.mmmbmpum&pdﬂmmawmmmmmdnm.uﬁshm
uu&mﬁcﬂhﬁnﬁnﬂbombd&bnmwﬁb’

m&amcmomm.ummﬁnﬁm&w@wammamum“wnmu
mummuwpﬁwummwmommrmm
JRMWWBWMWWWDEJWWMQMMW
cancelar o presente contrato, cnde:
;dmpapmbaméﬁ”mwcdmown&mmu“maqunonlcppu:inl&u sendo do
CsPbmnﬁu’udﬂhW&mmﬂnﬂpwuau&ﬁni-mﬂaﬂhbm
sersi cobrado 2té que 0 equipamento seja desligado / pare Ga utilizar 0 servKo.
uubdhdlpaMMmWnnﬁuﬂénﬁuuﬁmm&mnﬁmnmuab-méuwﬁo

walwamthmmmwgnﬁnw»mhﬂqﬁbm Segimdo 0 artigo 582 do

Zz// Ze &bl do Dosma el
ASSOCIAGAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES - am gl
DE DERICIENCIA DE JOAO MONLEVADE restawnsnor e 013657
CPF 1 CNPJ: 02225.088/0001-05 i
Nardy Kol

INTERNET SUPER LTDA - SUPER i : !

CONPJ: 24.774.3130001-85 , 02/ CPF

(1iCe 666 - (F

31 3851 0475 / contatointemnetsupercom be 1 wwieintemetsuper.com.br

mmm.mm‘msp-um 174

v



RECIBO DE PAGAMENTO
informagdes sobre o pato.
Cliente: ASSQCIACAQ DE
COOPERACAO E |NTEGRACAO
PORTADORES DE DEFICIENCIA
JOAO MONLEVADE

Documento. 02.225.066!0001-05
Data Vencimento: 04/03/2024
Liquidagao Patdal:ﬂ
Parcelas: 363709

Obs. Pgto:

R$ Pago: RS 27.97

Data de Langamento: 04/03/2024
15:22:07

Namero Recibo: 789900190874
Agradacemos @ sua preferéncia.

RECIBO DE PAGAMENTO
Informagdes sobre o pato:
Cliente: ASSOCIACAO DE
COOPERAGAO & lNTEGRACAO
PQRTADORES DE DEFICIENCIA
JOAQ MONLEVADE

Documeanto: 02.225.066/0001-05
Data Vencimento: 04/03/2024
Liquidago Parci ‘
parcelas: 363710 VIO

R$ Pago: RS 13,32

Data de Langamento: 04/03/2024
16:22:12 _

Namero Recibo: 789900180874
Agradecemos asua profortnda.



M Gmall Acinpode .Elias <acinpode@gmail.com>

VIVOiEmpresias - Confira os servigos

ue vocé contratou

VIVO <vivo@vivo.com.br> 1 de margo de 2024 as 14:53

Para: acinpode@gmail.com

vivo

EMPRESAS

Boas-vindas a Vivo

Ola, ACINPODE,

Aqui vocé visualiza todos os servigos Vivo contratados em 01/03/2024 pode
consultar informagoes e dicas importantes sobre a sua conta.

Protocolo: 01032024-7741525
0O nimero do seu telefone é: (31) 3407-2424
A data de vencimento da sua conta é todo dia: 8

Modo de recebimento da conta:

No e-mail:
acinpode@gmail.com
Lembre-se: a conta nao sera

enviada pelos Correios

Confira a seguir seus servigos contratados: /

Servico Valor Valor Valor Periodo Taxa de Numero
Eventual com com instalacao/ de

35



Voz

Vivo Fixo

llimitado Gratis
Empresas

BRASIL

Internet

RS 109,99/més
500 Mbps

Ubook
Jornais -
Promo

Skeelo
Promo

Subtotal RS 109,98/més

Gratis

Gratis

Gratis

Gratis

As taxas de instalacao ou habilitacao serao cobradas 3 vista ou parceladas

na fatura mensal, conforme negociagao.

Confira a seguir os servicos adicionais contratados:

Periodo
y Valor com
Servico com
desconto
desconto

Mensalidade

Adicional G

Franquia Local
e Longa
Distancia RS 21,00/més

Ilimitada Vivo
Empresas

Apontador

RS 9,00/més
_Business

Servigo de

Autenticacao Srin

Total do plano contratado:

Total do plano contratado com desconto:

Taxa de Numero

instalagao/ de

habilitacao/adesao parcelas

Gratis

Gratis

Gratis

Gratis

RS 139,99
RS 139,99



Informacoes importantes

Detalhes da Contratacao

Para mais detalhes sobre sua contratagao, regras e regulamentos do seu plano,
acesse: Meu Vivo Empresas no nosso site (www.vivo.com.br/mve) e clique em
Meus Produtos.

Fique atento: a Vivo nao entra em contato solicitando dados bancarios ou de
cartio de crédito. Para sua segurancga, nunca forneca estes dados.

Como sera calculado o valor da primeira conta?
Na sua primeira conta sera cobrado o valor proporcional ao periodo em que os
servicos foram utilizados desde a instalacao até a data do fechamento da conta.

Qual o prazo de fidelidade dos Servicos Vivo?

Veja bem: o prazo de fidelidade dos "Servicos Vivo para a sua empresa’ é de 24
meses estando sujeito a renovagao automatica sucessiva pelo mesmo periodo.
Mas caso vocé cancele antes, havera cobranga da quebra do Contrato de
Permanéncia, proporcional aos meses que faltam para o término do periodo.
Para outras duvidas vocé pode consultar o seu contrato de permanéncia em Meu
Vivo Empresas na aba Meus Produtos > Resumo do Contrato.

Valor da multa por prazo de permanéncia (fidelizacao): RS 1.200,00

Como funciona o reajuste dos pregos dos servigos contratados?
Os planos de servicos serdo reajustados de acordo com o indice e data base
previstos no Contrato de Prestacao de Servico.

Posso compartilhar meu produto com outras pessoas?

E proibido o compartilhamento com terceiros, pois 0s servicos devem ser
utilizados de acordo com as determinagoes legais e regulatérias, e no caso de
uso indevido ou ilegal, vocé sera o responsavel por qualquer dano material ou
moral.

Qual a franquia e limites de uso do servico que contratei?

Tudo o que vocé precisa saber sobre isso e outros detalhes, regras e
regulamento do seu plano estao em Meu Vivo Empresas no nosso site
(www.vivo.com.br/mve). Acesse com seu documento e depois clique em Meus
Produtos.

Qual a velocidade minima e média da conexao da Internet Vivo para
minha empresa?

A velocidade instantanea minima da Internet Vivo para a sua empresa é de 40% e
a média é de 80% da velocidade contratada.

Sua instalacao

A data de instalacao foi acordada com vocé no momento da venda e, apos 48
horas da contratacao do servico, vocé podera realizar o seu cadastro no Meu
Vivo Empresas para acompanhar o status da sua instalacao. Para isso, acesse
Meu Vivo Empresas, cadastre-se e selecione a opcao "Meus Pedidos”.

4



Endereco da instalacao: SETE DE SETEMBRO, 50, CARNEIRINHOS CEP:
35930006 - JOAO MONLEVADE - MG

Qualquer pessoa pode acompanhar o nosso técnico no dia da
instalagao?

0 que nos recomendamos é que vocé ou alguém responsavel pela empresa,
esteja presente no local da instalacdo. Caso seja em condominio, peca ao
sindico ou a administracao predial para autorizar a entrada da nossa equipe
técnica.

Preciso comprar algum equipamento para o dia da instalagdo do
meu produto?

Nio se preocupe com isso, porque nos disponibilizamos 0s equipamentos em
forma de comodato, ou seja, vocé pode utiliza-los enquanto for nosso cliente, e
devolvé-los em caso de cancelamento do seu servico.

Como devolvo os equipamentos em caso de cancelamento do
servico?

£ muito facil, como eles estao sob sua responsabilidade, vocé sb precisa guarda-
los e seguir a orientaco da nossa equipe para fazer a devolugao.

Em caso de duvida ou divergéncia de informacao, ligue para 103
15. Horario de atendimento: 24 horas.

Meu Vivo Empresas - mais sobre sua conta:

Lembre-se de que no Meu Vivo Empresas vocé pode:

e ©® ©

Acessar O Consultar o Atualizar o e-mail
detalhamento de uso histérico de contas dos para recebimento da
da sua conta ultimos 6 meses conta
www.vivo.com.br

Conta Digital: receba a sua conta exclusivamente por e-mail
com comodidade e agilidade. Cadastre pelo Meu Vivo
Empresas.

EMPRESAS




Débito Automatico: fique tranquilo com a data de vencimento
da sua conta. Cadastre pelo Meu Vivo Empresas.

OmPONITE NO D Disponivel na

> Google Play App Store

importante

Para visualizar sua conta, € preciso que tenha o programa
Adobe Acrobat Reader instalado em seu computador. Caso nao
tenha, é possivel fazer o download no site do Adobe.

DDD15 e DDI15

Que tal ligar para todo o Brasil e para o mundo? A Vivo ajuda vocé a se
aproximar ainda mais de quem gosta. E s6 usar o codigo 15 nas suas ligacoes.

SOLUGOES EMPRESARIAIS Jelefonicn Viva w @ @ @ ° tUdO

Mantenha suas informactes cadastrais sempre atualizadas pelo Meu Vivo Empresas, www.vivo.com.br/mve, Para receber
com sucesso o e-mail da sua fatura Vivo é importante que adicione nosso remetente contaonlinevivo@vivo.com.br a lista
de seus contatos. Servigo sujeito a interrupgdo, disponibilidade e viabilidade técnica. Em caso de divida, ligue
gratuitamente para a Central de Relacionamento 103 15 ou acesse www.vivo.combr. Pessoas com deficiéncia de
fala/audicdo: 142.

<)



20/03/2024 09:21 Gmail - E de oferta que sua empresa precisa? IJO

ow

M Gma" Acinpode .Elias <acinpode@gmail.com>
E de oferta que sua empresa precisa?

1 mensagem

Vivo Empresas <comunicacao@mail.vivo.com.br> 10 de margo de 2024 as 10:03

Para: acinpode@gmail.com

Caso n3o esteja visualizando este e-mail, clique aqui.

vivo £

EMPRESAS

Queremos que
vocé tenha a
melhor e mais
completa
experiéncia
com a gente!

ola!

™ Estamos sentindo sua falta por aqui! Queremos que vocé acompanhe todas as
oportunidades de fazer sua empresa crescer.

Ter vocé como cliente é nossa maior motivagao para continuarmos oferecendo as
melhores solucdes para seu negocio.

Sao muitas as vantagens ao contratar
a Vivo para sua empresa:

Seguranca digital

| com mais estabilidade Vivo Protege Empresas.

' e mais velocidade.

D! Técnico no local em até
‘ | 4 horas.

https:llmail.google.oomlmaillu/O/?ik=971e02620d&view=pt&search=a||&permmid=thread-f:1793144444075664379&simpl=msg-f:1793144444075‘.. 1/

Internet banda larga E
&

/| Acesso ao Vivo Valoriza
‘& Empresas.




20/03/2024 09:21 Gmail - E de oferta que sua empresa precisa? 4 ‘

Planos com multiconexao.
Ligacdes ilimitadas e Vivo @)l
Gestdo com gerenciamento
de voz e dados.

Ja conhece nossos planos?

Temos ofertas exclusivas para vocé!

A partir de

Plano de celular
R$3 lmes

G Ligagdes ilimitadas
ASSINE JA

A partir de

Vivo Fibra
R$9 Imes

Mais estabilidade
e mais velocidade. ;i
ASSINE JA

Até breve.

Equipe Vivo Empresas /

Litme: Imail aanale com/mail/u/0/?2ik=971 e02620d&view=pt&search=all&pem1ﬂ1id=thread-f:1 793144444075664379&simpl=msg-f:17931 44444075... 2



20/03/2024 09:21 Gmail - E de oferta que sua empresa precisa?

m Siga a gente no LinkedIn

&

i L
4 Telefonica

Enderego: Av. Engenheiro Luis Carlos Berrini, 1376 — Cidade Mongdes, Sao Paulo, S

Caso nao queira mais receber este e-mail, clique aqui.

-’_\l

PERRINT. | o M-y B e vl M...lmgiu../nmk.—.g71902620d&view=pt&seardl=all&pennmid=ﬂ1read«f:1793144444075664379&sim

P, Brasil, CEP: 04571-936

pl=msg-f:1793144444075...

3/



PROPOSTA DE ORCAMENTO PARA FORNECIMENTO
- DESERVICOS DE CONECTIVIDADE - EDUCACAO CONECTADA 2024

& DADOS DA EMPRESA

1. NOME DA EMPRESA Tropacalnet Telecom LT DA

2. INFORME O CNPI | 09.042. 131{000{-'('16 ikl { ;ﬁ'r:EFBEE 1 (31} 98400247
f 5 4. EN(;EREC'OVCOMPL!TO Run Au:enc:o 173, Centro: s;:::s;:io—s—;la;mt MG P
| 5. MOME com;\ro ) Ta'yronc Artuso T )
l: 6. SITEEMPRESA ) wavw, tropicainet c;ﬁ b

DADOS DA EMPRESA SOLICITANTE
ASSOCIACAD DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA 01

7. NOME DA EMPRESA

| JOAD MONLEVADE e Pt 0 bt
8. ENDERECO COMPLETO | praga Sete de Setempro, 50, Camairinhos. 35930006
, 9. MUNICIPIO | lodo Monlevade/MG _l 10. murou: | (31)99361.0113

DESCRICAO DA ccmado o:mnm
11. DESCRICAO DO PRODUTO Fornecimento de Servigo de Conectividade/ Internet @ tolefonia fixa Himitada

12. PRODUTD CONTRATO Telefonia fixa ilimitada [ 13. VALOR MENSAL T rs529,90

1a, va.oaw.oz OFERTADA | 500 MB j 15. LINK DEDICADO? I E
oot ——— e T ———— . &

16. VALOR MENSAL R$ 149,80 17. VALOR ANUAL | R$1.797,60

18. TECNCLOGIA ummrmdmmu&onmuﬁmonn&u 3 ‘ tccnologia ﬂbta St

20. TAXA MINIMA DE

| e vedmeeewense  (ogMe o .. ShEe 5°° i

zx. umrrz DE TRAFEGO? limitado

DA EXECUGAO E PRAZOS
ey ' ! o } | Imediato, opos
AXA CAOD ISENTA { 23. PRAZQ DE |

22. TAXA DE INSTALACRO? | INSTALACAO | pssinatura do contrato

¥ - v e et oniii L ————————— X T =

| 24. PRAZODECONTRATO | 12 MESES
' OUTRAS INFORMACDES SOBRE O SERVICO

01 Roteador Wi-Fi total de aa.:\rdo com a domanda da empresa, SEM CUSTO ALGUEM, NG REGIME DE CORMGLATO

“S3o0 Jose do Goiabai - MG, Minas Gerais.

15 de Feverciro de 2024 el w

Assinatura do Rcsponstvel e Carimbo da Empresa. i WZE ” ci I A

109.042.131/0004-06"

FROPICAL SEY IERPCO®
34
RUA uoc-wceum

. CEP”
1. 940 JOSEPOGOMEML.NG ¥

V4



PROPOSTA DE ORCAMENTO PARA FORNECIMENTO
DE SERVICOS DE CONECTIVIDADE - EDUCACAO CONECTADA 2024

{31) 98361 0113

DADOS DA EMPRESA a
1. NOME DA EMPRESA i Red White do BrasitrpA .~
T 2. INFORME O CNP) | | 23.125.947/0001-24 | 3 rocrome LB 2042+
4. ENDERECO m;mou Rua Resplendor, 87, Andar 02, Cruzeiro Celeste, Joac Maonievace
NOME CONTATO Edwardo Braga R
SITE EMPRESA www. redwhite.com.br IS
h DADOS DA EMPRESA SOLICITANTE
7. NOME DA EMPRESA ;\;igc’l:g:&gi :EOOPEMCAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES ©OF DEFICIENCIS L
AN .8- ENDERECO COMPLETO Praga Sete de Sctcmbro. go..Carneirlnhos. 35930006
. prlbiskissiuniede i o
i 2. MUNICPIO t Jolo Montevade/MG ! 10. TELEFONE
i RN Y DBCRICADDAWNEKAOW&YADA S :
11. DESCRICAC DO PRODUTO Fornecimento de Servico de Conectivicade/ Internet € teicfonia fixa dimiada

i 12. PRODUTO CONTRATO

Telefonia fixa fimitada 13. VALOR MENSAL l R$29,50

14, \"EI.OC!DADI onmm 500 MB 1S. LINK umunor - Mae™

16. VALORMENSAL -R$.139;90 17. VALOR ANUAL RS 167880

1&. T!CNOI-DGIA Mucm FIBRA M\ca. uao.nus smtuu. oosluu Tocndosla fibra optica
Iice [ i 1 20. TAXA MINIMA DE

19, TAXA DE DOWNLOAD | 500 MB ;L gt UPon ! 500 MB
, 21. UPAITE DE TRAFEGO? mmiudo
{ . DA EXECUGAD E PRAZOS
£ ! Imediato, apos

el | 23. PRAZO De

22. TAXA DEINSTALACAO? ! INSTALACAO assinatura do contrato
v “ ST SE—— s -
| 2a. PRAZODE CONTRATO 12 MESES

—

t

OUTRAS INFORMAGDES SOBRE O SERVICO

| 01 Roteador Wi-Fi total de acordo com a demanda da empresa, SEM CUSTO ALGUEM,

NO REGIME DT COMODRATO

" Jo3o Monlevade, Minas Gerals.

_A5de Fevereiro do 2024

Assinatura do uesponsévd e Carimbo da !mpnsa.

Ce el Do LTSN

Y23.125.947/0001-24"
RED WHITE DO SRASL LTDA ~BE

RESPLENDOR, U7 - I° ANDAS

%Iﬂm CELESTE Do EvASe- B0y



PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado

AV. RIO BRANCO 1489
PORTO N L
S8 SAOPAULO _1654',’0815_';001205’001 Nosso Namero 109/37477583-1 Namero do Titulo 73746698
Cod T Vora T Mata T Valor Cobrado
2 164.97
(=) Valor Do Contrato I(-) Desconto / Abatimento r Autenticagdo Mecéanica

BANCO ITAU

“Toca de Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO
Cedente

PORTO SEGURO COMPANHIA E SEUOS ERAIS

2938 1 000-3

Data Processamento

Data Documento NG
20/06/2023 il 20/06/2023  109/374TTE

Uso do Banco - | valor Moeda (=) Valor Do Documento
Instrugbes (-) Desconto / Abatimento

ATENCAO: NAO SERAQ ACEITOS DEPOSITOS NA CONTA CORRENTE DA PORTO SEGURO.

SR(A) CAIXA - NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO () Qutras Decduchas

S O VENCIMENTO ENTRE EM CONTATO COM A SEGURADORA.
SERA ACRESCIDO TAXA DE 0,30% AO DIA (+)Mora / Multa
SUJEITO A REALIZAGAO DE VISTORIA PREVIA
(+)Outros Acréscimos

Sacado FALTA DE PAGAMENTO DE QUALQUER UMA DAS DEMAIS PARCELAS
02.225.066/0001-05-ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGRACAO P D SUBSEQUENTES A PRIMEIRA PODERA IMPLICAR O CANCELAMENTO DA
L172B4 - NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD APOLICE, NOS

NG




Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3362007340434571
20/03/2024 08:00:41

20/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 08:00:36
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACRO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5
1ITAU UNIBANCO S.A.

BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS
NOME FANTASIA:

PORTO S COMP DE S GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60
BENEFICIARIO FINAL:
PORTO S COMP DE 8 GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60
PAGADOR:

ASSOC COOPERACARO INTEG P D
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 31.101
DATA DE VENCIMENTO 10/03/2024
DATA DO PAGAMENTO 11/03/2024
VALOR DO DOCUMENTO 164,97
VALOR COBRADO 164,97
NR.AUTENTICACAO D.AD1.809.026.406.4E3

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes € gservicos traneacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos € servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a peficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos € servicos de ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
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W ACINPODET /(26

isocuckn o€ coomeaclo £ et e B Fundada em Julho de 1997
5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
Comprovantes das Despesas S
.. Pagamento
Item | Fornecedor Discrimin. dos Nata da
Materiais Adquiridos | Doc : Data da
. Ne Emissdo do | Valor (RS)
Fiscal i Transf. Elet.
doc. Fiscal
Posto
1 Barrocar Ltda Combustivel NF 017319 | 02/03/2024 | RS 443,25 | 08/03/2024
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
RS 443,25
y R
N\
Wb eV ¥ \
| Presidente da ACINPODE : NE
Assinatura do contador e

Assoc}'a;&‘o de Codperacdo e Integracdo dos
Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade MG

carimbo ou identificagdo

ACINPODE S0 de C Soe dos ic de Jolio
Utilidade Publica Municipal ~Lei 1.402, 22 de abril de 1998.

Utilidade Pablica Estadual -Lel 13,422,27 de dezembro de 1999.
WWWMM7WWMS§&W
Localizada na Praga Sete, N* 50 — anexo 20 SETRAN, C Jod3o /N
Email: acinpode@gmall.com / Telefone: (31) - 3407 - 2424




: v DOCUMENTO AUXILIAR DA |
BEL soteseestane IR AT
RGLongana 0-ENTRADA |
1-SAIDA 1 CHAVE DE ACESSO g
POSTO BARROCAR LTDA N° 000.017.319 3124 0305 0896 5500 0100 5500 2000 0173 1910 0184 2273 ‘J
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS SERIE 2 2
CEP 35,930-001 - JOAO MONLEVADE - MG Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.brlporlal ou no site da Sefaz Autorizadora.
'NATUREZA DA OPERAGAO: :
VENDA COM ECF J
INSCRIGAO ESTADUAL: INSC. EST. OO SUBST. TRIB.: CNPJ: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
3621900300096 L05.089.65510001-00 131245843875203 02/03/2024 10:48:08 l
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAD SOCIAL:
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM

CNPJICPF: DATADE ESSAO:
02.225.066/0001-05 i 02/03/2024

Bl

ENDERECO: BAIRRODISTRITO: CEP: 'DATA DE SAIDA / ENTRADA:
(I;AETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930127 JMISIZOM _J
MUNICIPIO: i FONEIFAX: UF: INSCRIGAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA
EAO MONLEVADE 3138512948 MG ISENTO _]r J
CALCULO DO IMPOSTO
'BASE DE CALCULO DO ICWS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: 'VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL 0O PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 44@
VALOR DO FRETE: 'VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: 'VALOR DO IP: 'VALOR TOTAL DA NOTA:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 443,25
TRANSPORTADOS | VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACADO VEICULO: | UF: CNPJICPF:
9 - SEM FRETE J
ﬁﬁeco: MUNICIPIO: OF: TNSCRIGAQ ESTADUAL: ‘J
QUIATIDADE: ESPECIE: MARCA: NUMERAGAO: 'PESO BRUTO: 'PESO LIQUIDO: 4‘)
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
(oo, prOD. | coD.ANP | DESCRICAO 0O PRODUTO/SERVICO vTmButos | cop.ncm | cst | cFOP | UND QUANTIDADE | V.UNITARIO | V.TOTAL BC ICMS V.1OMS ALIQ. IGMS
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 85,98 | 27101259 o061 |5929] L 45,002 5,79 260,56 0,00 0,00 0,00
qBCMonoRet: 45,0020 adRemICMSRet: RS 1,3721 Vi cMSMonoRet: RY 61 o {-
2 320102001 GASOLINA C COMUM 60,29 | 27101259 061 |5929] L 32,108 5,69 182,69 0,00 0,00 0,00
gBCMonoRet: 32.1080 adRemICMSRet: R$ 1,3721 v CMSMonoffet: 44,06
—
DADOS ADICIONAIS
(" FORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO 1
REFERENTE NFC-2 SERIE: 2, EMITIDA EM 2110212024, NUMERO: 692088 EMITIDA EM 20/02/2024, NUMERO: 695984,
ICMS a ser racolhido @ repassado nos lermos do Capltulo V do Convénio ICMS n® 15/23.
Tribulos aproximados: RS 57.62 (13.00%) Federal, RS 88.65 (20.00%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: BPT - MG 24F470
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 443,25
l e

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.144 - www.linx.com.br/autosystem unx‘



RIS I S = - Ly

341-T | Recibo do Pagador @ Banco tai S.A.

341-7
Vencimento Agéncia/Codige do Bensficidrio
09/03/2024 3050/34499-8

(=) Valor Documento

443,25

Recibo de Entregd

Quantidade

Vencimento

09/03/2024

109/00006877-4

{=) Valor ¢.obrado Nomero ento 4 . Pagador: i
109/ : ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOSSPORT. DE DEFICIENCIA JM -02.22
A Assinatura ' Dota de Entrega

Pagador.

ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT.DE DEFICIENCIA JM - 02.22
%ST%:RROCAR LTDA - CPFICNPJ: O&MOAWLM

AV WILSON ALVARENGA - 1732 CARNE|R|NHOS . 35.930-001 - JOAO MONE!ADE -MG

i Banco HaiSA T -S44T 3#191'.0900:8'00687:743054'93‘49‘.980007"1'9650000001&4325

B e o
'ATE O VCTO., PAGUE REFERENCIALMENTE NO [TAY 09/03/2024
gensficiario . AgbnsiaChdigo do Beneficiéro
pPOSTO BARROCAR LTDA - CPFICNPJ: 05.089.655!0001 00 £ 3059/34499-8
Data do Documento ' N do Documento Espécie Doc. Dato de Processamento Nosso Nismero

214686 DM 02/03/2024 109’00005877-4

02/03/2024
N da Conla / Respans: Cartera Quantidade ) Valor =) Valor $o Document
109 443,25

Instrugdes: Instrugdes go rasponsabilidade 6o beneficiario. Qualquer divida sobre este boleto, contate o baneficiario. () Descato / Abatimente

JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (RS 0,44/ DIA) ) Outras Dodugdes
Para maiores informagdes entre em contato:(31 )3851-6000 !
(O)JIINI Multa
- (+) Dutros Acrbscimos
(=) Valor Cobrado

~gador: ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT.DE DEFICIENCIA JM - CPFICNPJ: 02.225.06&0001-05

R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
\‘\ ica - F! R/ensagso

35.930-127 - JOAO MONLEVADE MG

Codigo de baixa

PAGADOR ! AVALISTA

€5



CENTRAL RG
POSTO BARROCAR LTDA
CNPJ 05.089.655/0001-00 - LE. 3621900300096
' AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS
Unx CEP 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
cODIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (R$) VL. Total (R$)
001 GASOLINA C COMUM Bico 16 45,002L x 5,79 260,56
TOTAL (R$) 260.56
FORMA DE PAGAMENTO VALOR (R$)
Crédito Loja 260.56

INFORMAGOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 33.87 (13.00%) | Estadual R$ 52.11
(20.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 24F470
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do
Convénio ICMS n° 15/23.

Cliente..: 716 - ASSOCIACAQ DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE
DEFICIENCIA JM|Cidade::« LEVADE / MG|CNPJ/CPF.:
02.225.066/0001-05|Placa: P\ VVendedor: 93168 - BRIAN
FELIPE COSTAD IASOperador: BRIAN FELIPE COSTA
DIAS||Ass: |
nBico: 16 nBomba: 2 nTanque: 62 vEncini: 388519.806 vEncFin:
388564.808
Namero: 692088 - Série: 2 - Emisséo: 21/02/2024 16:56:48
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
https:/lportalsped.fazenda.mg.gov.br/portalnfce

CHAVE DE ACESSO
3124 0205 0896 5500 0100 6500 2000 6920 8810 0726 9829

CONSUMIDOR
02.225.066/0001-05
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT.
DE DEFICIENCIA JM
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
CEP 35.930-127 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2948

Protocolo 131242032030207 21/02/2024 16:56:50

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.132 - www.linx.com.br/autosystem Unx



CENTRAL RG
‘ POSTO BARROCAR LTDA
|CNPJ 05.089.655/0001-00 - LE. 3621900300096
‘ " AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS
Unx CEP 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG

cODIGO
001

TOTAL (R$)

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (R$)
GASOLINA C COMUM Bico 16 32,108L x 5,69

FORMA DE PAGAMENTO

Crédito Loja

INFORMAGCOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 23.75 (13.00%) / Estadual R$ 36.54
(20.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 24F470
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do
Convénio ICMS n° 15/23.
Cliente..: 716 - ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE
DEFICIENCIA JM|Cidade.... JOAO MQ LEVADE / MG|CNPJ/CPF.:
.225. | PUES990 | endedor: 2759 - ADRIANA
LUCAS FLORINDO SARA Operador: ELIANE CARMELITA LEMOS

e by

|
nBico: 16 nBomba: 2 nTanque: 62 vEncini: 398245.252 vEncFin:
398277.360

Numero: 695984 - Série: 2 - Emissdo: 29/02/2024 15:30:20
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
https:/lportalsped.fazenda.mg.gov.br/portalnfce

CHAVE DE ACESSO
3124 0205 0896 5500 0100 6500 2000 6959 8410 0730 8801

CONSUMIDOR
02.225.066/0001-05
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT.
DE DEFICIENCIA JM
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
CEP 35.930-127 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2948

Protocolo 131242104984280 29/02/2024 15:30:21

VL. Total (R$)
182,69

182.69
VALOR (R$)
182.69

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1 132 - www.linx.com.br/autosystem

Linx



Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3362007340434571
20/03/2024 08:00:11

20/03/2024 _ BANCO DO BRASIL - 08:00:05
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5

34191090080068774305493449980007196500000044325
BENEFICIARIO:

POSTO BARROCAR LTDA

NOME FANTASIA:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: 05.089.655/0001—00
BENEFICIARIO FINAL:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: 05.089.655/0001-00
PAGADOR :

ASSOCIACAO DE coop INTEGR DO
CNPJ: 02.225.066/0001—05

NR. DOCUMENTO 30.801
DATA DE VENCIMENTO 09/03/2024
DATA DO PAGAMENTO 08/03/2024
VALOR DO DOCUMENTO 443,25
VALOR COBRADO 443,25
====== = === ====,==================
NR.AUTENTICACAO 5 .FAF.FCO.B8E1.B89.047

Central de Atendimento BB

24004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes € gservicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos € servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a peficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos € servicos de ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

o)
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ASSOCIAGAD  DE COOPERACAD £ INTEGRACAD DOS JEEEEERSEES

PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ = <A = Fundada em Julho de 199 7
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7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

Item Prestador | Discrim. Comprovantes das Despesas Comprovante Pagamento
de Servico | do Servico | poc. Ne Data da Valor em RS | Data da Transf.
Prestado | pigca Emissdo do Elet.
Doc. Fiscal
Delci Couto
1 Contabilida | Servigos
de LTDA | Contdbeis | NF 1203 RS 323,00
08/03/2024 11/03/2024
Laborar
Consultoria
1 |em
Seguranga
do Trabalho
Ltda E-Social NF 19748 05/03/2024 R$ 200,00 12/03/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS RS 523,00

LI

Contador da ACINPODE

~

) 4 P
Flaviane Crisitina Araujo
CPF: 097.788.206-35

2 L. L

Presnde e da ACINPODE
Associagdio de Cooperagdo e Integragdo d s Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade MG

53

ACINPODE-Associagio de Cooperac3o e Integracio dos P de Jolo

Utilidade Publica Municipal ~Lei 1,402, 22 de abril de 1998.

Utilidade PGblica Estadual —Lei 13,422,27 de dezembro de 1999.

Utilidade Pablica Federal —Lel 08071.022006/2012-58, portaria no 595 de 20/02/2013.
Localizada na Praga Sete, N* 50 — anexo a0 SETRAN, C Jodo /N
email: adnpode@gmail.com / Telefone: (31) ~ 3407 - 2424

K



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
Codigo de Verificagdo para Autenticagéo: dfSbdff3e

¢o: Jodo Mc de, Minas Gerais, MG, 35830-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail: ........
£ 4 16:00:01
Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Namero RPS N° da Nota Fiscal
08/03/2024 Exigivel gmmgesspapr;u Empresa de Pequeno
Tipo de Recolhimento | Simples Local de Prestagao Local de Recolhimento 1 203/
Sem Recolhimento Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG
PRESTADOR
Razdo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME
Nome Fantasia: ........

........ - Nossa Senhora da Conceigé@o

Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44,
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Site: ........

Inscrigdo Estadual: . . . - - Inscrigdo Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

TOMADOR

Razio Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
Endereco: RUA BAETA NEVES, 28, - INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930127

E-mail: acinpode@yahoo.com.br - Fone: 3138512948
Inscrigao Estadual: - Inscrigdo Municipal: 110272 - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

SERVIGO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

PRESTAGAO DE SERVIGOS FISCAIS E CONTABEIS.

HONORARIO 02/2024

VALOR SERVIGO (R$)| DEDUGOES (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$)| BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) 1SS (RS$)
323,00 0,00 0,00 323,00 0.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (RS) VALOR LiQUIDO (RS)
INSS (RS) IR (R$) CSLL (RS)| COFINS (RS$) PIS (RS) CONDICIONAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323,00
OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liguido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https:/lmg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.oom.br



wWsICOOB

Beneficiario Vencimento Valor do Documento
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 10/03/2024 323,00
AYRES QUARESMA 44 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
CARNEIRINHOS

JOAO MONLEVADE - MG 35930-016
Tnstrucoes (texto de responsabilidade do beneficiario) Data de Emissdo (=) Valor cobrado
A partir 11/03/2024 Juros 0,22%/dia 01/03/2024

Nao conceder desconto. Coop Contr/Cod. Beneficidrio
HONORARIO 02/2024. 4108/121967

Nosso Numero

(-) Desconto / Abatimento (-) Outras dedugdes

9604-7

Dados do Pagador
Nome do pagador Nimero do Documento
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE H359 02/24
Enderego
RUA BAETA NEVES, N°28
Bairro / Distrito
—|_INDUSTRIAL
Municipio UF CEP

JOAQ MONLEVADE MG 35930-127
Mensagem Pagador

Este recibo somente tera validade com a autenticagdo mecanica ou Autenticaglio mecinica - Recibo do pagador
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento

através do cheque n. do banco Esta quitagéo so tera

validade apés o pagamento do cheque pelo banco pagador.

"S l COOB l 756 75691.41083 01012.196703 00960.470011 9 9651 0000032300

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 10/03/2024
Beneficidrio Cooperativa contratante/Cod. Beneficirio
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 4108/121967
Data do documento N. documento Espécie Accite | Data processamento | Nosso nimero
01/03/2024 H359 02/24 DM N 01/03/2024 9604-7
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 RS 0,00 323,00
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficidrio) (-) Desconto / Abatimento
A partir 11/03/2024 Juros 0,22%/dia
Nio conceder desconto.
HONORARIO 02/2024. (-) Outras dedugdes
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4108 SICOOB CREDIMEP!
Pagador (+) Outros acréscimos
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE 02.225.066/0001-05
RUA BAETA NEVES, N°28
INDUSTRIAL (=) Valor cobrado
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127
Beneficiario Final

ATAMMROANMMAAn




Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3362007340434571
20/03/2024 08:01:27

20/03/2024 _ BANCO DO BRASIL - 08:01:21
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5

BANCO SICOOB S.A.

75691410830101219670300960470011996510000032300
BENEFICIARIO:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
NOME FANTASIA:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22
BENEFICIARIO FINAL:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001—22

PAGADOR :

ACINPODE ASSOCDE COOPE INTDOS PORTD
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 31.102
DATA DE VENCIMENTO 10/03/2024
DATA DO PAGAMENTO 11/03/2024
VALOR DO DOCUMENTO 323,00
VALOR COBRADO 323,00
NR.AUTENTICACAO C.BSS.FSO.lGB.B27.8CE

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos € servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a peficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos € servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

N°: 19748 Emitida em: Competéncia: Cédigo de verificagado:
: 05/03/2024 as 00:00:00 05/03/2024 4e7364a35
Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda
CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88 Inscrigdo Municipal: 96865
| A-B'ORAR lnscrli\?ao Estadual: Isento
AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE/ MG -

Cep: 35930-478
Telefone: (31) 3852 0949 E-mail: financeiro@laborarmais.com.br

Tomador do(s) Servigo(s):

CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 Inscricdo Municipal: Nao informado Inscrigao estadual: ISENTO
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Logradouro: RUA BAETA NEVES

Namero: 28 Bairro: INDUSTRIAL
Complemento: CEP: 35930-127
Municipio: JOAO MONLEVADE - MG

_Telefone: 313851-2948 E-mail: ACINPODE@GMAIL.COM

scriminagao do(s) Servico(s):

CONSULTORIA (PARCELA 2/12)

CTISS:

1701 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigéo:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, nao contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:

3136207 / JOAO MONLEVADE Tributagdo no municipio

Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00 Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00

(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00

(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

(-) 1SS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 200,00

Valor Liquido: R$ 200,00 (x)Aliquota: 5.0%
(=) Valor do ISS: R$ 6,00

formagdes Adicionais:

NFES-e Gerada a Partir do RPS 19642
Vencimento(s): 12/03/2024;
Valor aproximado dos impostos: Federais 11,33% Estadual 0% Municipal 5,00%

GERADC POR NB "



[ABORAR

GERADD POR wa §

Recibo do Pagador

Beneficiario

Laborar Consultoria em Seguranca do Trabalho Ltda.

CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88

AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO
MONLEVADE/ MG - 35930-478

Agéncia / Cédigo do beneficiario
4108/ 0034320

Nosso Numero Vi

01014885 12/03/2024

Pagador

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE k
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

CPF/CNPJ:
C6d. baixa: 01014885

02.225.066/0001-05

Informagdes do Beneficiario

!

Informagdes para o Banco
Referente a NF: 19642
Juros (a.d.) de 0,33% apds 12/03/2024. Multa de 2,00% ap6s 12/03/2024.

Data do documento Num. do documento

05/03/2024

Aceite
19748 1 N

Valor do documento

75691.41083 01003.432000 1 0148.850018 8 96530000020000

75691.41083 01003.432000 10148.850018 8 96530000020000

Talde pagamento Vencimento
[ O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE, NAS AGENCIAS SICCOB. 12/03/2024
Beneficiario Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. CPF | CNPJ do beneficiario ‘Agéncia / Cédigo do beneficiario
AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE/ MG - 35930-478 07.325.510/0001-88 4108/ 0034320
Data do documento Num. do documento Esp. documento Aceite Data do processamento Nosso Numero
05/03/2024 19748 DM N 05/03/2024 01014885
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor (=) Valor do documento
1 RS 200,00
Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario): (-) Desconto

Referente a NF: 19642
Juros (a.d.) de 0,33% apés 12/03/2024. Multa de 2,00% apds 12/03/2024.

() Outras Dedugdes / Abatimento

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador ASSOCIACAQ DE SOOPERACAD E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONBRYARENEVES, 28, INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

CPFICNPJ: 02.225.066/0001-05
Céd. baixa: 01014885
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Emissao de comprovantes - 30 nivel

3362007340434571
20/03/2024 08:01:47

20/03/2024 _ BANCO DO BRASIL - 08:01:41
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5
BANCO SICOOB S.A.
75691410830100343200010148850018896530000020000
BENEFICIARIO:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR D

NOME FANTASIA:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA

CNPJ: 07.325.510/0001—88

BENEFICIARIO FINAL:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA

CNPJ: 07.325.510/0001-88

PAGADOR :
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.055/0001-05

NR. DOCUMENTO 31.201
DATA DE VENCIMENTO 12/03/2024
DATA DO PAGAMENTO 12/03/2024
VALOR DO DOCUMENTO 200,00
VALOR COBRADO 200,00
===================s===========_. ===== ===

NR.AUTENTICACAO 9.79F.D96.088.1A6.54B

Central de Atendimento BB

4004 0001 capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos € servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a peficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos € servicos de ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

22
o



I

v

4
Y ACINPODE N 20
ASSOCIACAD DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS "’»,
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAD =

\’\\\\

e

Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n? 625.194.766-72, DECLARO,

para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil Associagdo de Cooperagao

e Integracdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade, mantera em seu arquivo 0s

documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento

n2 01/2024.

Jodo Monlevade, 20 de _ynwowge de ML

&

U ‘Presid

e!te da AClNPODE

Associagdo de Coopera; e Integragdo(dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade MG

ACINPODE de Co: Boe gragio dos de Jobo

Utilidade Publica Municipal ~Lel 1.402, 22 de abril de 1998.

Utilidade Pablica Estadual ~Lei 13.422,27 de dezembro de 1999.
MWWMWMMMSSGOW
Localizada na Praga Sete, N* 50 - anexo 20 SETRAN, € thos- JoSo /N

£mall: adnpode@gmail.com | Telefone: (31) - 3407 - 2424
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ASSOCIACAD  DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAQ

Fundada em Julho de 1997

ANEXOV
DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n2? 625.194.766-72, DECLARO,

para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito no CPF sob o n2:

119.164.606.82, CRC n° 023550, é o contador responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e

que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, de de

0. 0.

resndente da ClNPODE
Associl cﬁo de Cooperac o e Integragdo dos
Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade MG

Assinatura do contador e
carimbo ou identificagdo

ACINPOY 30 de C doe dos o de Jolo

Utilidade PGblica Municipal ~Lei 1.402, 22 de abril de 1998.
wmm«wamam
Wmmdumm,mhmmmmm
Localizada na Praga Sete, N* 50 — anexo a0 SETRAN, C Jodo levade/MG.
Emoil: scinpode@gmall.com / Telefone: (31) - 3407 - 2424




20/03/2024, 10:01 about:blank 6 2

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME........cco0000 : DELCI SERGIO DO COUTO

REGISTRO.......... : MG-023550/0-1

CATEGORIA........ : CONTADOR :
5 g, L) S G . ***.164.606-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 20/03/2024 as 10:01:23.
Valido até: 18/06/2024.
Cddigo de Controle: 780112.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

about:blank 7



26/03/2024, 15:21 Gmail - PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 2° PARCELA TF 01-2024

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 22 PARCELA TF 01-2024

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 26 de margo de 2024 as 15:20
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, leneancosta@gmail.com

Prezados, boa tarde
Apbs a analise da prestacao de contas da 22 parcela do Termo de Fomento n° 01/2024, seguem as pendéncias:
- Pagina 05 nos dias 20 e 21/02/2024 n&o teve atendimento de usuario na sede da OSC?
- Pagina 17 corrigir a data do total de despesas;
- Pagina 18 corrigir a linha de DESPESAS COM PESSOAL;
- Pagina 19 falta a assinatura da coordenadora na folha de ponto do dia 23/02/2024;
- Paginas 35 a 42 o email € o contrato com a VIVO, pois, nao constam as assinaturas das partes;
- Paginas 43 e 44 orgamentos copias ilegiveis, falta o orgamento da VIVO.
Prazo para entrega da documentagao: 02/04/24, até as 10h, impreterivelmente.
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

Vi JOAO MONLEVADE

¥ PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

m REPA260_091362.pdf
5807K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-6856773092408432326&simpl=msg-a:r-767144767 ... 11



Y. ACINPO
CIAGAO DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD pos
DE JOAD MONLEVADE - REGIAQ

DEFICIENCIA

ASSO!
PORTADORES

NOTA EXPLICATIVA

no dia 20 e 21/02/2024, como plano de trabalho
dimento somente por telefone e

Pelo presente informo que
Termo de Fomento 01-24, foi realizado aten

whatsapp as pessoas nao vieram na sede.

o L de 2024.

Jodo Monlevade, = de

g
(&~ ¢
Eﬁ‘s Gongalves
Presidente da OSC
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ASSOCIACAD DE COOPERACAO E INTEGRACAOD DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE REGIAD

&% ,\,\\

e Fundada em Julho de 1997

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

Termo de Fomento - n2 01/2024

Periodo — 29/02/2024 a 20/03/2024

Receita Despesa
Data Histoérico Valor Data Histoérico Valor
07/03/2024
saldo Anterior | RS 1.503,79 a Despes"’: °°"; sl RS 1.820,96
19/03/2024 (item 3)
Repasse da 04/03/2024
11/03/2024 | Administragio | R$ 4.000,00 a ks o c.‘t’"‘ ";a"“te"‘;“ RS 264,87
pablica 11/03/2024 (item 4)
08/03/2024 Despesas com rnaterial de RS 443,25
consumo (item 5)
Despesas com material
permanente (item 6)
11/03/2024 Despesas com prestadores
a d e Bhans 7 RS 523,00
12/03/2024 e servico (item 7)
Tarifas bancarias
(se houver)
Total de L/
11/03/2024 ikl RS 5.503,79 | 20/03/2024/ Total de Despesas RS 3.052,08

Saldo R$ 2.451,71

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parcerla o que justifica a diferencga entre 0

LCI SERGIO DO COUTO
m CRC-MG 23559 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Carneirinkos
Fom(31)38$l-4947 - CEP35930-81¢
Minas Gsrais

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

AL

[ - —
4 P’ dente da ACINPODE Assinatura do contador e
Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos h I AL I
Portadores de Deficiéncia de JoGo Monlevade MG carimbo ou identificagao

ACINPO 5o de C S0e clio dos de Jodo de/MG.
ummunmd-wimuamaxm.
umm:-muumammhm.
WMFMMWW,MMSS&W.
WMWSIN.N'SD-MIOM- hos- JoBo de/MG.

Email: acinpode@gmall.com / Telefone: (31) - 3407 -2424




Y ACINPODEY ;@ B

ASSOCIACAO DE COOPERACAD E INTEGRAGAO DOS

PORTADORES DEFICIEMCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAD & Fundada em Julho de 1997
3. DESPESAS COM PESSOAL
Comprovantes das Despesas d::r::;::;:tt;
Item Funciondrio Cargo / Fungdo
ks 1 Remuneracdo | Data da Transfencia
Competéncia
1 Flaviane Cristina Ardujo | Coordenadora | Fevereiro/2024 | RS 1.306,10 13/03/2024
2 FGTS RS 112,96 07/03/2024
3 DARF RS 105,90 13/03/2024
4 VALE TRANSPORTE RS 296,00 19/03/2024
Despesas com Pessoal (Folha, Encargos e Beneficios) RS 1.820,96

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23559 - CPF | 19.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Carneirinko:
Fome (31)3851-4947 - CEP35930-016
oo Monlevade « Minss Qerais

oz Gt~ -

i~
Presidghte da ACINPODE Assinatura do Contador e
Associagdo de Cooperagdo e IntegragGo dos

Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade MG carimbo ou identificacdo

ACH S0 de Coop e dos Portadores de Jolo /MG.
Utilidade Pablica Municipal -Lei 1.402, 22 de abril de 1998.

Utilidade Pablica Estadual ~Lel 13.422,27 de dezembro de 1999,

Utilidade Publica Federal ~Lei 08071.022006/2012-58, portaria no 595 de 20/02/2013.

Localizada na Praga Sete, N* 50 — anexo a0 SETRAN, thos- Jolio /MG.

Emeil: acinpode@gmall.com / Telefone: [31) - 3407 - 2424




Folha de Ponto individual de Trabalho
deficiécia de Jo#o Monlevade
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vivo Termo de Adesdo e Contratacdo de Servigos SMP

i Nome / Razdo Social: ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAC [ata de Nasc.: Sexo: (o) M (
2 £ | CPF/CNPJ; 02.225.066/0001-05 Identidade / Insc. Estadual: Orgéio Exp.: >
= g l Resp. LeQal; ELIAS GONCALVES Procurador: Endereqo: Praca Sete de Setembro, 50
= 2 | Bairro; Carneirinhos Municipio: Jodo Monlevade UF: MG CEP: 35930-006 Area Rural: (e)Ndo ( )Sim:
! Tel. Fixo: 31 3851-4947 Contato: Nacionalidade: Eotelo G . &
Tipo de Servico  Nimero da Linha Plano de Servigo N° Plano Tit./Dep. Beneficio  Desc. Aparetho Marca & Modelo :
Ala 31 3407-2424 | Intemet 500 Mbps Empresas Nacional (2p) | 001/POS/SMP Titular R$109,99
ALTA 3134072424  limitado Brasil Empresas (1P) 001/POS/SMP | TITULAR R$30,00

Servicos Solicitados/
Planos e Dados do Aparelho

() E-mail: ACINPODE@GMAIL.COM (o) ViaPostal N do Pedido Todol
Atﬁnmam@dommpoacimaimplicadispmibilimdamntammsalmsitedan,medeMpampagaMmrviamstal.Omﬁoseré
realizado conforme dados cadastrados junto & Vivo. 0 Cliente poderé alterar sua opgdo de recebimento a qualquer tempo, por meio dos canais de atendimento Vivo.
Data de vencimento: ( )dia1 ( )dia6 (e)dia10 ( )dia17 ( )dia21 ( )dia26.

ég Recehimento da Conta Mensal: o Cliente declara optar pelo recebimento da conta de servicos/fatura na forma assinada:
:
£g

Limite Temparario de Utiiizagdo
1,Valor: a partir desta data, serd airibuido um limite de 40,0 inferior a R$ 50,00 (cinquenta reas), doravante denominado “valor”, conforme condigdes tionicas e/ou operacionais. 0 valor serd apicado apds a utfizacdo
do pacate de minutos coniratado (apds a “fanquia”) e sobre débi 10 incluidos na “ranquiz”, 2 Bloquele: ulrapassado 0 “vakr”, podera s efefuado o blogueo total ou parcal para qualguer uso Que gere dnus (ressaivadios
08 demmdefmusanmmamummommwmmmmmMammMmomm&meﬂthwmmm
outro para obte informagdes sobre o pagaments de sua Conta 0 servico seré estabelecido em até 24 horas apds identficacao do pela Vivo). 0 Limite de Utiizac3o voltard a ser aplicado a partir do desbloquelo.
4wmmmommmmmmmmmmmmow,e que tal fatn ndo o isenta da obrigacao de pagar todos os valores cobrados, observadas
asﬁsnns(fsmﬂ&,lamemmmihmomkm terd mmmmmmas@a?mwmmm > Vivo intemet ( ) 0 Cliente declara ter realizado
Ativagdo de Servicos de Dados em equipamento LTE (4G), HSPA+ ou HSPA (36) ou o codigo de acesso acima identficado. Para ar
wmmummMMMNMMMUMmmNMWmaWMMMMNWedeum
mhmmm&@mﬂlﬁmUE(&).MaW&mMMMmaWMwMNwWAWNW
46 estd condicionada 2 de chip compativel. 0 Cliente comprou equipamentn HSPA+ ou HSPA (36), compativel com a tecriologia GSWEDGE, o estd ciente de que nos bairros da cidade onde, segundo el, ufizard o
ico, 30 hd cobertura HSPA+ ou HSPA (36). Portanto, a velocidade de acesso atingird valores coma tecnologia GSM/EDGE. Deciara ter verificado na embalagem ou manual de instrugéo do modem ou Vivo Bax
ido a sua compatibiidade com o Sistema Operacional do equipamento a ser utiizado. Bloqueio do uso do chip para tréfego de voz ) 0 Cliente estd ciente de que o modem ou equipamento Vivo Box adauirido
~—~ncontra-se blogueado para o servigo de tréfego de voz, sendo no entanto permitida arﬁm‘ mﬁmdeummhmmmm&eaaﬁm' do servigo, deverd solicitar o desbloqueio nos canais de
andimento da Vivo, quando recebers as informagdes sobre os velores das taras aplicadas. Area Rural/Area SEM Cobertura Vivo () O Clinte deciara que consulfou 0 mapa de coberiura no ste wwvivo.combr/cobertura ¢
st cients de que a localidade/irea informada em “Dads do Cente” o passu cobertura Viv, podendo ou ndo captar sinal de Estages prximas, sendo devidos os valores dos servicos confratades/uizados. 0 Cliente,
mmumMWmspmmmhummmmmm&mummmmumsm%mmmwo
senvign de intemet contratado serd interrompido apds o consumo da franguia. Ao afingi a franguia contratada, 0 poderé confinuar com a velocidade-padrao alterando seu plano para oulro com franquia superior. Nos
planos Pds-Pagos Vivo Conirole* (a velocidade de conexdo disponivel de downioad & de SMbps, e 2 de upload, de 500Ky, 0 senvico de intemet conratado serd apds 0 consumo da franquia. Ao atingir a franquia
contratadsa,  Clientz poder continuar com a velocidade-padra, afterando seu plano para outro com franguia superior Nes Planos Pds-Pagos Intermet Movel 36 (a e conexdo disponivel de download é de 1Mbps,
eammdemp)ewmmmmmmémmeammmmomammmwmomnmwam
mm.nmmmmnmammmnmmpammmmommmmmmmmmmmmmmm
mmmmm(mmmm&mmmmmmmmmmmmmmmMMmmmmﬂmmmm
com a intamet. Nesses pacotes,  velocidade méxima de conexao disponivel de download é de 2t SMbps, e a de upload, e 1Mbps e, apds atingr  franquia do pacote contratado, ele serd 0 pacote na modalidade
semanal (Vivo Intemet Pré AOMB) ¢ destinado apenas para cientes Vivo Pré, para uso exclusivo em aparshos celutares compativeis com a intemet, Nesse pacote, a velocidade de conexio de download 6 de até
1Mbps, e a de upload, de 50Kbps e, apds atingi a franquia do pacote contratado, ele serd Consulte condigdes de velocidade da intemet e demas regras no wwwwvivo.com.bx. Nos pacotes pré-pagos de intemet
Mavel Vivo Intemet Didrio, Vivo Infemet Semanal e Vivo Infemet Mensal, a velocidade de disponivelde navegacao é de até 1Mbps para download e S0Kbps para upload e, apds afingi a franguia de 150MB, 250N e
168, respectivamentz, 0 servigo ser logueado. VARIAGOES NA PRESTAGAO DO SERVICO - A operadora informa que os servigos de v, dados ¢ infemet poderdo apresentar variagdes de siral ou diminuicao de velocidade,
dependendo de fatores como condicd ¢ de relevo ban, velocidade de movimento e distincia do Clinte em relacdo & Estacao Rdio Base (aniena), nimero de clientes ue ufiizam a0 mesmo tempo o
sinal provido pela mesma antena,  intensidade do sinal, condicges meteorokigicas, locais fechados, como apartamentos, shopping centers, prédios comercias,enre outrs. DE COBERTURA - A Vivo
mmmmmmmnammmmmammlmemmmammummmwmmwommmm
jé,deqnwa%mjunmmmmwmemWNMommﬁMmmmmmMmnsuéMMe.anmda
impossibiidade de entrega, o haverd cobranga pelo SMS enviado. Para obter mas informagges sobre as condligdes de uso,mit s caracieres por tecnologiae (o servign, acesse wwwwvivo.com.be Rorpedoss. Servigos
de terceiros: o Cllente se declara ciente de que os Servigos de Valor Adicionado por el contratados serdo prestados por empresas terceiras, sendo a sua i de forma apartada ia nota fiscal/fatura.
Querreceber da Vivo e parceifos ofertas ¢ beneficios a0 et perfil em seu celular? Para isso precisamos utizar seus dados pessoais ¢ de 50 na rede, que ficarao seguros em nosso banco de dados. Vooé
ainda ajuda no desenvolvimento e mehoria de produtos. (e ) Sim  ( )Ndo
*As velocidades em 46 50 esto disponiveis em localidades com coberfura 46,
“No casn de assinaura eetriica, o Cliente reconhece s validade,sendo




Vi YO Contrato de Permanéncia por Beneficio

Nome/Razdo Social: ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PC (PF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 Niimero da
Pemmiapuwﬁommsiﬁodelmmlwmm Wi j
A,Nowodewmhmmdosm'qosdamw&W&&moM&WWW&WmWWMMMMOmdepammoﬁaﬂedemremm
amwmmmm“mmmommmmmmm,mmmmmMMom i e@edfms@teduammfmrema
conmnne_om;ll.Nomspdelransfué:niaglommm@WauWMonMomwmmaWMsmmMém

Plano | Velordamita : Plano Valor da mufta Plano < | Valor da multa

1. _Vivo Pds 76B. RS 209,97 8, Vivo Familia 40GB. RS 939,97 17.Vivo Cirl Digtal Novo 3,568 R§ 119,97
2.Vivo Pts 768, RS 389,97 10.Vivo Familia 408, RS 1.289,97 18. +Vive Cir Digital Novo 3,568 R 164,97
3._Vivo Pis 8GB. RS 389,97 11._Vivo Familia 5068, R$1.289.97 19, Vivo Ct Digital Nowo 468 RS 164,97
4.Vivo Pds 868, RS 479,97 12.Vivo Familia 5068, RS 1.569.97 20, +Vivo Ot Digital Novo 468 RS 209,97
5. _Vivo Pds 126B. RS 569,97 13._Vivo Familia 7068, RS 1.569,97 21.Vivo Ctr Digital Novo 568 RS 20997
6.Vivo Pis 1268, RS 659,97 14.Vivo Familia 7068, RS 1.889,97 22.+Vivo Cir Digital Novo 568 RS 26497
7. _Vivo Familia 3068. RS 749,97 15.Vivo V RS 3.899,97 23.Intemet Movel 10068 RS 32997
8.Vivo Famiia 30GB. RS 959,97 16.+ Vivo Ot Digital Novo 368 RS 11997 24, Mutivivo Dados R$ 11997
25, Multvivo Dados Voz e Dados RS 269,97

mmwmﬂmammsm
&MmMummmmmmmmmmmwmmmmmmmmm@mmw :
cmmmtammmmmmmmmmuMommmomwmmmammwmmmm&mwmmm
om&mmnmmmmmmammmmommmmmﬁmmmmmmmmmmmmm
pﬁmdoprazodepammmENnmsodemmmssuvimsdawowmm&nhmom&wmdwmdemmmmmmNMMomm
mmoMMMéMmmmmmmmMmm&wmmmNmm

Plano Valordamults Valor da muta
1._Vivo Pds 76B.
2._Vivo Pés 86B. RS 300,00 RS 150,00
3,_Vivo Pés 1268,
4,_Vivo Familia 30GB.
5._Vivo Familia 4068,
6._Vivo Familia 5068,
7. _\ivo Famifia 70GB.
8.Vivo Ot Digital Nowo 3,568 :
9. Vivo Ctf Digital Nowo 4GB RS 144,00 R§ 72,00
10.Vivo Ci Digital Novo 568

memmmmmmwmmwmawmm ;

ocm,mmmmmemmmﬁmmmmmmmmmwwregimmrommmmdemlosemmdesaow
sp,swom1meammmmwommammmassnmommmmmrmmmmmwmmmaMe
mmmrmemmmm.doMamdouammmsmmmmmemmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmm(mammwemmomwm&mmm
mmme/wommmmmammmwmmwmmmmmmmmmmammm(ms)
mtdadasemMMewmammmmmemmdammmmmdﬁﬁadmmmm&PlamdeSaviooPré-hgom
P i sy e e 5 s Bt e o ik
i e coma a ou ¢ ]
MMemaM@mmmmmW&meMMammmmmom

R§ 720,00 RS 360,00




®
vivo Contrato de Permanéncia por Beneficio

condiges de suas regras ¢ eventuai resticd ommmmmmmmaMmmmmmmmmmm pearegeramentaca
aplcavel. 0 Cliene declara e reconhece, mmmmmuﬁmmwmmmmmmma
mommmmwfommmcmwemmuummmommmma(s)m(swwommwmmmummmoe
iormaidtaeIegimsetmdmmiaeexclsivamwﬂmaorigem.prwedmefmmdamithamisi@emmdam(s)ﬂks)elwommamsam)aﬁm(om)mmgm
neimammma\mnmmmmmmmmemmmwmmmmmummmammmﬁmu
sewiqosmmmmmmmmmmm»mmmmmwmwmmwumme/oum
apamo\ﬁwﬂoxelwpormmiommmmmmdommemmoMMewmdammaszmmdemdeSoﬂmemme
wﬂnﬁmlafrmomdaEMeIwmhmBmmmaXs)(demﬂommaNothmm&pUMmmwmm&mdmmmmommmsm
da&ismwmmsasMeWMeMMMmammmmmmm(mmm,mmmmprmaswsiuidicos
¢

()0 cliente autoriza a captagéo de sua imagem io momento da contratago, para a finalidade exclusiva de identificagao individual, sendo vedado 0 uso comercial pela Vivo.
( )Oclie izaa v./nv.m de  SUEV0Z N0 momento da contratagdo, para a finalidade exclusiva de identificagao individual, sendo vedado 0 uso comercial pela Vivo.

/
/

78 (a2 Zlce " Jodo Monlevade 01 de Marco de 2024
(= / Assinatura do Cliente

mem dot:; verificado os dados do Cliente por meio dos documentos originais, haeis para tanto, sendo corretas as informagdes constantes
mento.
Loja / Dealer: SELECTA CELULARES - J MONLEVADE2  |D doVendedor: MARIA EDUARDA SOARES LIMA

Cod. da Loja / Dealer: AG1280-00011 : Ass. do Vended .

~Telefomica ?_E_




ORCAMENTO VIVO FIBRA

Segue orgamento do pacote de Banda Larga Vivo Fibra com Fixo para a cidade

de Jodo Monlevade. No enderego de instalagdo: Praga Sete de Setembro,

namero 50, no Bairro Carneirinhos, CEP:35930-006.

Banda Larga - Velocidade Telefone Fixo

Valor Total

500Mbps - R$109,99 llimitado Brasil - R$30,00

R$139,99

% : 7 R S " <
<q€<m>._m LI A fl»&mua

Gerente Comeréial — Loja Vivo JK

01 de Margo de 2024



» ' PROPOSTA DE ORGAMENTO PARA FORNECIMENTO

DE SERVICOS DE CONECTIVIDADE - EDUCACAO CONECT ADA 2024
DADOS DA EMPRESA
1. NOME DA EMPRESA Tropicalnet Telecom LTDA
2. INFORME O CNPI 09.042.131/0001-06 3. TELEFONE | (331984002370
| 4. ENDERECOCOMPLETO | Rua Ascengdo, 173, Centro, $30 José do Golabal - MG ol
5. NOME CONTATO r Tayrone Artuso A
§. SITEEMPRESA . wwaw tropicalnet.com.br
DADOS DA EMPRESA SOUCITANTE ¢S

P T ASSOCIACAO DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA [
{i o Tai e O JOAD MONLEVADE !

8. ENDERECO COMPLETO Praca Sete de Setembro, 50, Cameirinhos, 35930006

9. MUNICIPIO Jodo Monlevade/MG 10. TELEFONE L(n)g‘ns: 0113

DESCRICAO DA CONEMAD OFERTADA
11. DESCRICAO DO PRODUTO ; Fornecimento de Servigo de Conectividade/ Internet ¢ telefonia fixg ilimitada

12. PRODUTO CONTRATO Telefonia fixa ilimitada l 13. VALOR MENSAL | R529.,50

R,

14. VELOCIDADE OFERTADA 500 MB 1 15. UNK DEDICADO? - N3o™
16. VALOR MENSAL R$ 149,80 | 17. VALOR ANUAL | R$1.787,60
18, TECNOLOGIA (ADSL/XDSL, CABO, FIBRA GPTICA, RADIO, TDMA, SATELITE. DIGITAL) i | Tecnologia fibra Sptic:
20. TAXA MiNIMA DE T
19. TAXA D€ mﬂm . | 500 MB umord | 500 MB
; 21. LIMITE DE TRAFEGO? 1 Hlimitado
r . DA EXECUGAD E PRAZOS
| i & Imcdiato, apds
! ISENTA 23. PRAIO PE
{ 22. TAXA DE INSTALACAO? INSTALACAO assinatura do contrate
24. PRAZD DE CONTRATO 12 MESES i

OUTRAS INFORMACOES SOBRE O SERVICO

’ 01 Roteador Wi-Fi total de lcgrdo com a demanda da empresa, SEM CUSTO ALGUEM, NO REGIME DE COMODATO

“$30 José do Goiabal - MG, Minas Gerais.

| 15 de Fevereico de 2024 : ® i -
Assinaturs do Responsivel e Carimbo da Empresa. (mmw S

-

109.042.131/0004-06"

FROPCAL SFT mIITen
[3306:49 ]
RUA un%cnmo

. cEP
1. 9ASJOSEpOGOWMEIN . NG ¥

01/03/24



PROPOSTA DE ORCAMENTO PARA FORNECIMENTO

DE SERVIGOS DE CONECTIVIDADE - EDUCACAO CONECTADA 2024

g DADOS DA EMPRESA e

‘, 1. NOMEDA EMPRESA | Red White do Brasil LTDA iy

2. WPORMEOCNPI | 23.125.947/0001-24 [ » roerome | 31y a0azane
4. ENDERECO COMPLETO Rua Resplendor, 87, Andar 02, Cruzsiro Celeste, Jo3c Monievace g

| 5. NOMECONTATO l Eduardo Braga
6. SITE EMPRESA wnww . redwhite.com.br o 3. !

:_ ___~ Al DAOCS DA EMPRESA SOUCITANTE :

|| L el R W e
g ENDEREGO COMPLETO Praca Sete de Setembm. 50, Carneirinhos. 3593000§

$

9. mMumICiPIO

| Jolo Montevade/MG

A R B SR ——————— _______,..--—-—"-———_——-.._ _“l S ——————

20, TELEFONE T | 299361 0113
pﬁscmulommmoormm

|

11. DESCRICAO DO PRODUTO Fomeximento de Servigo de Conectvicade/ intemet e teiefonia fixa Aimtada
12. rnoomooom;m Telefonis fina imitada '; 3 529,90
e vaocioapeorextapa | 500 MB Hhy
T 16, VALORMENSAL | R$139,90 T 7. VALOR ANUAL | rs 187880
N mmﬁuww,mnmmwuunﬁmumm _;:n:lv'hﬁtaopbu
s
| 3 LIMITE DE TRAFEGO? Emitado i
L . DA EXECUCAOQ E PRAZOS Ll
1 22. TAXA DEINSTALACAO? lﬂN’A L - .’::,z:‘m o \l:.:::‘::oatvdto
24. PRAZO DE CONTRATO 12 Msvsgs— e e s i AT
F omlmmotssmeow

| 01 Roteador Wi

-Fi total de scordo coma demanda da empresa, SEM CUSTOD ALGUEM, NO REGINME DT COMODATO

"~ jodo Monlevade, Minas Gerals.

_i5de Fevereiro de 2024
Assinatura do Responsdvel @

e —— —————————

Carimbo da EMprasa.

01/03/24




PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAOQ DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGCOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREEEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as QOrganizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, 8e 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® & ® ¢

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023
1

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



57 JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE —
ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: n° 01/2024

Vigéncia da parceria: 03/01/2024 a 31/12/2024

Valor Global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), repassado em 12 parcelas mensais de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais)

Prestagéo de contas: referente a 22 parcela no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) — Repasse em 11/03/2024.
MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execucgéo do projeto
“Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos,
possibilitando ao usuario, acesso a educacso, inclus&o social, atengao a
salide, assisténcia social e acessibilidade, em regime de mutua cooperagao,
para consecugéo de finalidades de interesse publico e reciproco, conforme
detalhado no plano de trabalho.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Fevereiro/2024
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES A OSC cumpriu as agdes pactuadas no Plano de Trabalho no més de
DA PARCERIA fevereiro/2024.

[ x ] parciais
RESULTADOS

A meta estabelecida no Plano de Trabalho, foi alcangada no periodo em
ACOMPANHAMENTO DA META DA analise.
PARCERIA

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO [ x ] satisfatérios

FATOS OBSERVADDS Observou-se a correta utilizagéo do recurso publico pela ACINPODE.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes
enderecos:

@ https://gmim.mg.gov.br/gaginal10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
TRANSPARENCIA E CONTROLE Setor.html

https://pmim.mq.qov.br/paqina/15 Termos-de-Parcerias.html

@ https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

® htitps://pmim.mg.qov.br/publicacoes

AVALIAGAO

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - email: setordeparceriaspmjm@gmail.com

B
4



) JOAO MONLEVADE
J PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

........

) O numero de pessoas atendidas pela ACINPODE no més de fevereiro foi de
ANALISE QUANTITATIVA 30 (trinta) pessoas.
As atividades diarias da instituicao realizadas através da articulagdo de
) politicas publicas e privadas possibilitaram ao publico alvo, o acesso a
ANALISE QUALITATIVA educagdo, inclusé@o social, atengdo a salde e assisténcia social,
contribuindo para uma sociedade justa e solidaria.
A OSC recebeu orientagbes para cumprimento da meta e execugdo do
EFEITO SANEADOR DO objeto, esclarecimentos sobre documentagao para composigdo do processo
MONITORAMENTO de prestacéo de contas também, orientagdes para cumprimento do Art. 11,
Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social & o 6rgdo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [X] Social [X] Saude
i Conclui-se que a ACINPODE cumpriu a meta descrita no Plano de Trabalho
CONCLUSAO no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 08 de abril de 2024.

'

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 08 de abril de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: = SIM o NAO

Observagao: Nao ha.

Em atendimento ao disposto no Art. 42 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos
encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugdo do objeto
previsto no termo de colaboragéo ou de fomento, néo implicando responsabilidade solidaria ou
subsidiaria da administragao publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em
relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos
decorrentes de restrigdo a sua execugdo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015) ”

Vaender-Pessoa de Castro
Membro da Comissao

Pauliana Caria N.dos Santos Silva  Priscila das Gragas da Siiva José Silvério dos Santos,
Membro da Comisséo Membrd da Comissdo Membro da Comigefio

COMISSAC DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n® 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuiges legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre © Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

-

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
%
Gentil Lu oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



) JOAO MONLEVADE
Y PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIA - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de
contas parcial do Termo de Fomento n° 01/2024, assinado em 02/01/2024, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associacdo de Cooperagédo e Integragéo dos Portadores
de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinacdes da legislagéo
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, emitido pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela
Comissio de Monitoramento e Avaliacao, previamente designada pela Portaria 281/2023.

Considerando o contelido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacéo de
que trata o art. 59, concluo, que a OSC cumpriu a meta e a execucéo financeira foi
condizente com a apresentagdo dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do

objeto da parceria.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organizagao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigao pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados

esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da 22 PARCELA, no
valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) diante da demonstracdo da correta aplicagao dos
recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentacéo apresentada.

Jodo Monlevade, 08 de abril de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao — Joao Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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| PORTARIA N° 421 /2023
3 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZ) GOES DA SOCIEDADE CIVIL

O {PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes

legais, coriferidas pelo art. 52, inciso V|, da Lei Orgénica Municipal;
RFSOLVE

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio]e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagio conclusiva sobre @ prestagio de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Pu&gflfo {nico - A manifestagdio conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:

| - Apresentagéo do Relatorio Técnico de Monitoramento & Avaliagéo;

Il - Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéio pela Comiss@io de
Monitorgmento e Avaliaggo do MROSC;

it - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Josio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

-
P

Gentil L Bicalho
: de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiglio ~ Joio Monlevade/ MG - CEP; 35830-027
| Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas parcial composta de %0
folhas, incluindo esta, referente a 2* parcela - ASSOCIAGAO DE
COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE
JOAO MONLEVADE — ACINPODE, cujo objeto é “ Viabilizar o funcionamento da
ACINPODE através da execugao do projeto “Alcangando Fronteira”, para cumprir
seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a
educacao, inclusdo social, atengao a salde, assisténcia social e acessibilidade,
em regime de mutua cooperagéo, para consecugéo de finalidades de interesse
publico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, para analise e
manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme
Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 08 de abril de 2024.

Pauliana Carla N. S. Silva
Mat.: 10297 - Setor de Parcenias
Municipio de Jodo Monlevade



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragéio 2021-2024

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE.

Trata-se o presente documento de manifestagao conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 22 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 01/2024, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGCAO DE COOPERAGAO E
INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE.

Apds andlise da documentagao apresentada, da manifestacdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
dnico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do
Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO da Prestagdo de
Contas Parcial - 2 Parcela, haja vista que o objetivo e a meta foram alcangados e

que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jozo Monlevade, d de abril de 2024.

Nt de loa da A 4o
Rita de Cassia da Cruz Sm@:\zuao

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



